Contour
next

Sistema senza fili per il
monitoraggio della glicemia

‘ CODIFICAV
‘ AUTOMATICA /o
o

L . = 5

| TR 1200 | ||
Glicemia
5.2..

Insulina attiva 1.5 U
Bolo Basale

& /°\_&@8
l ASCENSIA <°>

Diabetes Care Medtronic A

Utilizza solo strisce reattive CONTOUR®NEXT

MANUALE D’USO




USO PREVISTO

Il sistema wireless (senza fili) per il monitoraggio della glicemia CONTOUR®NEXT LINK 2.4 (strumento,
strisce reattive e soluzione di controllo) € indicato per consentire alle persone diabetiche il monitoraggio
delle concentrazioni di glucosio nel sangue intero capillare fresco prelevato da polpastrello o da palmo
della mano. Esclusivamente per uso diagnostico in vitro. Lutilita clinica di questo dispositivo risiede
nella possibilita di utilizzarlo come aiuto per monitorare I'efficacia di un programma di controllo del diabete.
Il sistema wireless per il monitoraggio della glicemia CONTOUR NEXT LINK 2.4 & indicato per
trasmettere i risultati della glicemia e inviare un bolo remoto ai dispositivi Medtronic, nonché
facilitare il trasferimento di informazioni al software di gestione della terapia CareLink® tramite
comunicazione in radiofrequenza.

Il sistema wireless per il monitoraggio della glicemia CONTOUR NEXT LINK 2.4 non & idoneo per la
diagnosi o lo screening del diabete mellito né e destinato all’utilizzo neonatale.

INFORMAZIONI RELATIVE ALLA SICUREZZA

Patologie gravi

e |l test della glicemia capillare (su sangue prelevato da polpastrello o da un sito alternativo) potrebbe
non essere clinicamente adatto a persone con flusso sanguigno periferico ridotto. Stato di shock,
grave ipotensione, iperglicemia iperosmolare, chetoacidosi diabetica e grave disidratazione sono alcuni
esempi di condizioni cliniche che potrebbero impattare negativamente sulla misurazione del glucosio
nel sangue periferico.1-3

¢ Tenere lontano dalla portata dei bambini. Questo kit contiene componenti di piccole dimensioni che
potrebbero accidentalmente essere inghiottiti e provocare soffocamento.

Consultare il proprio medico o diabetologo

¢ Prima di impostare nello strumento qualsiasi intervallo prestabilito o avvisi di glicemia alta o bassa.

¢ Prima di modificare la terapia farmacologica in base ai risultati del test.

e Se il risultato della glicemia € inferiore a 2,8 mmol/L, rivolgersi immediatamente al proprio medico o
diabetologo.

¢ Se il risultato della glicemia e superiore a 13,9 mmol/L, lavare e asciugare bene le mani e ripetere il test
con una nuova striscia. Se si ottiene un risultato simile, rivolgersi immediatamente al proprio medico o
diabetologo.

e Per sapere se i siti alternativi di prelievo (AST, Alternative Site Testing) sono adatti al proprio caso.

Potenziale rischio biologico

¢ Lavare sempre le mani con acqua e sapone e asciugarle accuratamente prima e dopo I’esecuzione del
test, I'uso dello strumento, del dispositivo di prelievo o delle strisce reattive.

e |l dispositivo di prelievo e le lancette sono destinati all’'uso da parte di un singolo paziente. Non
utilizzarli in comune con altre persone, nemmeno con un familiare. Non devono essere utilizzati da piu
di una persona.45

e Tutti i sistemi per il monitoraggio della glicemia sono considerati a rischio biologico e possono
potenzialmente trasmettere malattie infettive, anche dopo essere stati puliti. Per le istruzioni sulla
pulizia, consultare Pulizia dello strumento a pagina 62.

e |l dispositivo di prelievo fornito nel kit € destinato all’'uso da parte di un singolo paziente. Non deve
essere utilizzato su piu di una persona in quanto potrebbe comportare il rischio di infezioni.

Contour.
ii next lihk%

o ® Utilizzare una nuova lancetta ad ogni test, poiché non & piu sterile dopo 'uso.

e Smaltire sempre adeguatamente le strisce reattive e le lancette. Tutti i prodotti che entrano in contatto
con il sangue umano devono essere trattati come oggetti potenzialmente in grado di trasmettere
malattie infettive.

ATTENZIONE

° [:EI Prima di eseguire un test, consultare il manuale d’'uso di CONTOUR NEXT LINK 2.4, il foglietto
illustrativo del dispositivo di prelievo, la guida per I'utente del dispositivo Medtronic e tutto il materiale
informativo disponibile nel kit dello strumento. Attenersi scrupolosamente a tutte le istruzioni per I'utilizzo
e la manutenzione, onde evitare di ottenere risultati imprecisi.

e Esaminare il prodotto per rilevare eventuali parti mancanti, danneggiate o rotte. Se la confezione nuova
contiene un flacone di strisce reattive aperto, non utilizzare tali strisce. Per richiedere le parti di ricambio,
contattare il Servizio Clienti. | recapiti del Servizio Clienti sono riportati sul retro della copertina.

e Lo strumento CONTOUR®NEXT LINK 2.4 funziona solo con le strisce reattive CONTOUR®NEXT e le soluzioni
di controllo CONTOUR®NEXT.

e Conservare sempre le strisce reattive CONTOUR NEXT nel loro flacone originale. Chiudere bene il
flacone subito dopo aver prelevato una striscia reattiva. Il flacone & studiato per mantenere asciutte le
strisce reattive. Evitare di esporre lo strumento e le strisce reattive a umidita eccessiva, calore, basse
temperature, polvere o sporcizia. L'esposizione all’umidita dell’ambiente, dovuta alla confezione lasciata
aperta o all’'uso di un flacone diverso dall’originale, pud danneggiare le strisce reattive. Cio potrebbe
determinare risultati imprecisi. Non utilizzare strisce reattive danneggiate o usate.

e Controllare la data di scadenza delle strisce reattive e della soluzione di controllo. Non utilizzare le strisce
reattive o la soluzione di controllo dopo la data di scadenza indicata sull’etichetta del flacone e della
confezione. Cid potrebbe determinare risultati imprecisi. Non utilizzare la soluzione di controllo se sono
trascorsi 6 mesi dalla prima volta che ¢ stato aperto il flacone. Sara utile indicare sull’etichetta della
soluzione di controllo la data di smaltimento a 6 mesi dall’apertura.

¢ Se il risultato del test di controllo non rientra nell’'intervallo, contattare il Servizio Clienti. | recapiti del
Servizio Clienti sono riportati sul retro della copertina. Non utilizzare lo strumento per eseguire il test della
glicemia fino a quando non verra risolto il problema.

e Lo strumento & stato studiato per fornire risultati accurati a una temperatura compresa tra 5° e 45°C.

Se la temperatura non rientra in questo intervallo, non eseguire il test. Ogni volta che lo strumento viene
spostato da un ambiente a un altro con diversa temperatura, prima di eseguire un test della glicemia
attendere 20 minuti, affinché si adatti alla nuova temperatura.

¢ Non eseguire un test della glicemia quando lo strumento CONTOUR NEXT LINK 2.4 € collegato a un
computer.

e Utilizzare solo cavi o caricabatterie da parete approvati dal fabbricante, o un caricabatterie a 5 V con
marchio CE.

¢ Lo strumento CONTOUR NEXT LINK 2.4 € stato preimpostato e bloccato per visualizzare i risultati in
mmol/L (millimoli di glucosio per litro di sangue).

* | risultati visualizzati in mmol/L avranno sempre una virgola decimale;
* | risultati visualizzati in mg/dL non avranno mai una virgola decimale.

Esempio: 5 . 2 e oppure 93'3—?

+ Controllare lo schermo dello strumento per assicurarsi che i risultati siano visualizzati correttamente.
Se non lo sono, contattare il Servizio Clienti; i recapiti del Servizio Clienti sono riportati sul retro della
copertina.

e || sistema wireless per il monitoraggio della glicemia CONTOUR NEXT LINK 2.4 ha un intervallo di
misurazione da 1,1 mmol/L a 33,3 mmol/L.

* Per risultati inferiori a 1,1 mmol/L o superiori a 33,3 mmol/L.:

o se il risultato della glicemia € inferiore a 1,1 mmol/L, viene visualizzata la schermata “Rivolgersi
immediatamente al proprio medico o diabetologe” e lo strumento emettera due segnali

acustici. Rivolgersi immediatamente al proprio medico o diabetologo. m



o se il risultato della glicemia & superiore a 33,3 mmol/L, la schermata successiva invita a
ripetere il test. Lo strumento emettera due segnali acustici. Se i risultati sono ancora superiori
a 33,3 mmol/L, viene visualizzata la schermata “Rivolgersi immediatamente al proprio medico o
diabetologo.”

e |e porte USB in alcuni computer e gli hub USB autoalimentati possono surriscaldarsi. E disponibile
un cavo di prolunga USB. Per eseguire immediatamente il test dopo aver scollegato lo strumento dal
computer, &€ necessario utilizzare il cavo USB per proteggere lo strumento dall’esposizione al calore
generato dal computer.

ATTENZIONE: lo strumento CONTOUR®NEXT LINK 2.4 funziona solo con le strisce reattive
CONTOUR®NEXT e le soluzioni di controllo CONTOUR®NEXT.

Batteria ricaricabile

Lo strumento CONTOUR NEXT LINK 2.4 ha una batteria ricaricabile. Prima di usare lo strumento &
necessario caricare la batteria; non si puo eseguire un test della glicemia mentre la batteria € in carica.

Caricare lo strumento usando un caricabatterie da parete o un computer.

e Rimuovere il cappuccio USB.

e Inserire il connettore USB dello strumento nel caricabatterie da
parete* o utilizzare il cavo di prolunga USB.

Lo strumento € completamente carico quando la spia dell’apertura

per I'inserimento della striscia reattiva cessa di lampeggiare e si

spegne.

* || caricabatterie non & incluso nel kit dello strumento. E possibile richiedere il caricabatterie da parete contattando il
Servizio Clienti.

ATTENZIONE: non eseguire un test della glicemia se lo strumento € collegato a un dispositivo esterno,
ad esempio, un computer.

NOTA: lo strumento € a carica rapida. Dopo un minuto di carica, & possibile scollegare lo strumento
ed eseguire un test della glicemia.

Per comodita ¢ disponibile in dotazione un cavo di prolunga USB.

OPPURE

e Rimuovere il cappuccio USB.

e Inserire il connettore USB dello strumento nel computer o
utilizzare il cavo di prolunga USB.

e Assicurarsi che il computer sia acceso e che non si trovi nelle
modalita di sospensione, ibernazione o risparmio energetico.

ATTENZIONE: le porte USB in alcuni computer e gli hub USB autoalimentati possono surriscaldarsi.
Per eseguire immediatamente il test dopo aver scollegato lo strumento dal computer, & necessario
utilizzare il cavo USB per proteggere lo strumento dall’esposizione al calore generato dal computer.

Indice

Sistema wireless per il monitoraggio della glicemia

CONTOUR®NEXT LINK 2.4ttt ettt ettt et e e sane e e s neeeeane 3
Striscia reattiva CONTOUR®PNEXT ...cciiiiiiieiireeieiieieeeeesieeeeeeeessseeeeessssseeeessssnnseeessesnseeeens 3
IMPOSTAZIONE TNIZIAIE....eeiiiiiiieieie e e e rereeeeees 5
Preparazione del dispositivo di PrelieVo ...........eeeiiiiiieiiieiieee e 13
Prelievo della goccia di sangue — Test da polpastrello.........c.eeeveeiiciiiiee e, 15
RISUIAL eI ST ..t e e 16
Sito alternativo di prelievo (AST, Alternative Site Testing) — Palmo della mano............. 18
Esecuzione del test con soluzione di CONtrOll0.......uuueiiiiiiieiiiiiiiii e 23
Autolog (per contrassegnare i fSURAL) .......c.oeieerieiiii i 25
Trasmissione dei risultati al MICroiNfUSOre .........ccciiiiiiiiie e 25
Inviare un bolo al MICrOINTUSOIE.......ccoiic e 25
Promemoria del TEST ........oiiiiiiee e e 28
1[0 (= PSRRI 30

= 10] (o RO 31 AUIO. ..
D)= T YO ... 31 Autolog........ e

Statistiche (medie e riepiloghi) ... .32 Efregﬁslzaﬁ!;ct?cmhs -
IMpPOStazioni .....ccceeeveveeeeeennnns .33 v SUCNG v

Opzioni microinfusore........cccocceeeeeeeeeeeeenn. 33 AVVISI AlO € BASSO ....vvvvrsvvvvesvvees s

Opzioni invio glucometro.........c.ccceeeveenee. 37 Impo.s.tazm'ne .deIIa lingua.. h
. Servizio Clienti ....eeeeceeeeeceeeceeeeeceee e
Promemoria del test

Data € 0ra ....c.cueeeeeeeeeeieeeee e

Trasferimento dati al software di gestione della

terapia CareLink Personal...........cccuuiiei oottt a e e e e
Schermate di rilevamento errori..
Stato della batteria...........cveeeeeee.
INFOrMAaZIONi tECNICNE. ......ceieeeeee et e e e e e e e e e e e e e eaeaes
Manutenzione dello StrumMENtO .........cooeiiiiiiiie e
Pulizia dello strumento
Garanzia.......ceeeeeeeeeeeeeennvnnnnnn.
INDICE ANALITICO .....cooiiiiieieieeeeesssssssssssssssssssssssmsmsssssssssssssmesessssssssssssssssssssnsnnnnnnnnnnnnnes

IHVNIWIT34d
INOIZVd3dO

m
=X
Mo
u
4c
s
-=
m

JTVvdIONIHd
NN3 730 oSN

>
n
-
2
-
m
Z
N
>

ANOIZNILNNVIN
3 vdNO VIINO3L




Introduzione

Sistema wireless per il monitoraggio della glicemia
CONTOUR®NEXT LINK 2.4

Il sistema wireless per il monitoraggio della glicemia CONTOUR NEXT LINK 2.4 funziona
con le strisce reattive CONTOUR®NEXT.

.}
39
Mm
=2
=N
Z—
>0
D Z

Tasto Menu Vedere a pagina 4

Schermo

Connettore USB

Apertura per
|’inserimento 12:88 113.18
della striscia

reattiva ——————« 5 2
Inserire qui la D
striscia reattiva. Pre pasto
Per attivare la
spia dell’apertura
per la striscia
reattiva, vedere a
pagina 4.

Cappuccio
protettivo
usB

Tasti di selezione/scorrimento Vedere pagina 5

A AVVERTENZA

¥°¢ YMNIT 1X3NedNOLNOD

e|waol|b ejjop oib6esoyuow |1 1ad ssajalIm ewA)SIS

Tenere lontano dalla portata dei bambini. Un’ingestione accidentale puo
causare il soffocamento.

Striscia reattiva CONTOUR NEXT

y
Estremita grigia quadrata Q/
Inserire questa estremita nell’apposita apertura con il lato grigio i
rivolto verso lo strumento. S ¥

Area di campionamento ! ¥
Estremita della striscia reattiva
in cui viene aspirato il sangue.

ATTENZIONE: lo strumento CONTOUR®NEXT LINK 2.4 funziona solo con le strisce
reattive CONTOUR NEXT e le soluzioni di controllo CONTOUR®NEXT.




Z
o
3
o
17]
o
o

PRELIMINARI

Panoramica dello strumento

4

“Dialoga” con il microinfusore MiniMed® 640G

sl Lo strumento CONTOUR®NEXT LINK 2.4 pud inviare

(& < automaticamente il risultato del test della glicemia al
microinfusore compatibile MiniMed se lo strumento
e il microinfusore sono collegati. In questo modo non

Schermo ¢ pili necessario inserire manualmente il risultato del
bolo o della glicemia nel microinfusore. E possibile

Glicemia

Insulina attiva {E53L)

Bolo eh collegare fino a 3 strumenti CONTOUR NEXT LINK 2.4
Su al microinfusore MiniMed. Per utilizzare le opzioni di
) collegamento, lo strumento CONTOUR NEXT LINK 2.4
. ¢ Menu e il microinfusore MiniMed devono trovarsi entro
i una distanza di 1,83 m I’'uno dall’altro. Se non si

Seleziona jiijiz»3 |'opzione di collegamento dello strumento,

si consiglia di impostare I'opzione di invio dello
Destra strumento CONTOUR NEXT LINK 2.4 su Mai per
= Giu risparmiare I'energia della batteria.
Sinistra
Led di notifica

Indietro
Panoramica dello strumento
e Per accendere o spegnere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.

e Inserire una striscia reattiva per accendere lo strumento.
e | o strumento si spegne dopo 3 minuti di inattivita.

Il tasto Menu ha tre funzioni:

e per accendere o spegnere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.

e per tornare alla schermata precedente dalla maggior parte delle schermate, premere una
volta il tasto Menu.

e per accendere o spegnere la spia dell’apertura per la striscia, premere velocemente due
volte il tasto Menu.

Colrgtg)ur:@
NeEink.

Tasto A
Tasto 0K

Tasto ¥V

e | tre tasti accanto allo schermo consentono di effettuare la selezione premendo il tasto
corrispondente alla propria scelta.

e Scorrere 'elenco in alto o in basso per visualizzare voci aggiuntive quando le frecce A o ¥
appaiono sullo schermo dello strumento.

e Quando la scelta desiderata & selezionata, premere 0K per confermare.

NOTA: tenere premuto il tasto A o V¥ per accelerare lo scorrimento dell’elenco.

o= MENU

Diario
Statistiche
Impostazioni

Il Menu principale contiene quattro voci: Bolo, Diario, Statistiche e Impostazioni. Per
selezionarne una, premere il tasto freccia A o V¥ per scorrere le voci fino alla selezione
desiderata. Premere il tasto DK, dopo aver evidenziato la scelta desiderata.

Impostazione iniziale

1. Caricare la batteria dello strumento prima di
usarlo. Vedere a pagina iv.

2. Tenere premuto il tasto Menu fino
all’accensione dello strumento. Dopo
la schermata di benvenuto, viene
visualizzata la schermata di selezione
della Lingua.

v

5 9
Mm
3
=N
z—
e
s

ajeiziui auoizeysoduwi|



Z
o
2
2
T
o
(@)

PRELIMINARI

Impostazione della Lingua

6

Queste immagini dello schermo dello strumento hanno soltanto finalita illustrative.

LANGURGE
W 3. Premere il tasto V¥ per scorrere le altre lingue disponibili.
ey Quando la lingua desiderata & evidenziata, premere il
E5 tasto OK.

Questo esempio di schermata mostra la selezione della lingua. L’ordine delle lingue pud
essere diverso a seconda del Paese.

Language:

Italiano 4. Premere OK per confermare.

Se non é visualizzata la lingua desiderata, premere Nuo.

EOLLEEIHE L el (2] 5. Premere 0K per collegarsi a un microinfusore MiniMed.
Collegareaun 0K Premendo Esti, viene richiesto di accettare o modificare
micronfusore MiniMed? la data e I'ora.

Esci . . . - .
- Per modificarle, seguire le istruzioni a pagina 45,
punto 5. Una volta impostate, tornare a Impostazioni

iniziali, a pagina 10, punto 21.

COLLEGRRE AL MICRO 0

i4 6. Premere DK.

Indietro

7. Riporre lo strumento e prendere il microinfusore.
Premere qualsiasi tasto per attivare lo schermo.
Selezionare Menu [Z].

Menu

Impostazioni insulina
Impostaz. sensore

L Utilizzare il tasto freccia giu €% per scorrere le voci fino a Utilita.

Promemoria . )
( Utilta Premere il tasto Seleziona (o).

N 2\ A

NOTA: se lo schermo si spegne, premere un tasto qualunque per riaccenderlo.

Ckyghgug
NeEink.

Utilita
Autotest 8. Nel menu Utilita, utilizzare il tasto freccia gil €9 per scorrere le
Unita carb voci fino a Opzioni dispositivo.

Gestione impostazioni . .
P . Premere il tasto Seleziona (0).

Opzioni dispositivo

Opzioni dispositivo
Gestione disnositivi

B CgaEp o 9. Nel menu Opzioni dispositivo, scorrere le voci fino a Collegare

dispositivo.
Premere il tasto Seleziona (©).

Collega dispositivo
Colleaamanta manuale
Collegam. automatico

10. Posizionare lo strumento e il microinfusore vicini I'uno all’altro.
Selezionare Collegam. automatico sul microinfusore.

| N
COLLEGRRE AL i U e' Ol
Se ezionare ':n"Eg- autom. su IO St umel tO

- == Se si seleziona Collegamento manuale, vedere a
Colleq. autom.( ¥ pagina 38.

Colleg. manuale| =

NOTA: se lo strumento viene perso o rubato, cancellare lo strumento dal microinfusore.

Consultare la guida per utente del microinfusore.

L)

59
mMm
=N
z—
>0
D=

aJosnjuiosoiw e aiebajjo0)



Z
o
2
2
T
o
(@)

PRELIMINARI

Collegare al microinfusore

. Vedere lo schermo del microinfusore. Assicurarsi che altri

Calllageim ‘ dispositivi Medtronic nelle vicinanze NON siano in modalita di
automatico . Utl |t t f . s I f
.ty il LN ricerca. Utilizzare il tasto freccia git € per scorrere le voci fino
altri ispositivi Medtronicin alla pagina successiva.

modalita di ricerca prima di

, Utilizzare i tasti freccia per scorrere le voci fino a Continua.
modalita di ricerca prima di & Premere || tasto Seleziona @

utilizzare il collegamento
automatico.

Annulla  Continua

Nuovo dispositivo

Consultare la guida per . . .

I'utente per collegare il nuovo 12. Selezionare Cerca sul microinfusore.
dispositivo. Selezionare il

pulsante Cerca sottostante

una volta pronti.

Cerca Selezionare terca sullo strumento.

Annulla

Ricerca in corso...

C La ricerca puo richiedere fino a 2 minuti.

Avviare la ricerca sul nuovo
dispositivo. La ricerca puo
richiedere fino a 2 minuti.

Ricerca in co

Annulla

%__ﬁ 13. Controllare che il n°dispositivo (numero di serie) sullo schermo
del microinfusore coincida con il n°dispositivo sulla schermo

Conferma n° dispositivo dello strumento.

Trovato BG 1132333F, s e

n° seric BGJ133333F Sg co.|n0|dono, scorrere le voci fino a Conferma sul
microinfusore.

Premere il tasto Seleziona (2) per selezionarlo.
Annulla  (Conferma

Quando il microinfusore si collega allo strumento, il numero di serie sullo schermo dello
strumento verra modificato. Il nuovo numero sara il numero di serie del microinfusore.

14. Girare il microinfusore sul retro. Verificare che il numero di serie
sul retro del microinfusore coincida con il numero di serie del
microinfusore visualizzato sullo schermo dello strumento.

_
S

Avanti =

Elimina

Collegamento con
Glucometro eseguito con

ecEe! 15. La schermata di configurazione viene visualizzata brevemente
i sul microinfusore.

Gestione dispositivi Sul microinfusore viene visualizzata la schermata Gestione
BGJI33333F dispositivi.

o

infusore 'Y Premere Avanti sullo strumento.

ed colle

Elimina

Tenere premuto il tasto Indietro sul microinfusore fino a quando
non viene visualizzata la schermata iniziale.

& Glicemia

Insulina attiva i 16. Riporre lo strumento e prendere il microinfusore.

Bolo Basale

L)

59
mMm
=N
z—
>0
D=

aJosnjuiosoiw e aiebajjo0)



Z
o
3
o
17]
o
o

PRELIMINARI

Opzioni invio glucometro

10

17. Dopo aver collegato lo strumento e il microinfusore, configurare Opzioni invio. Cio

controlla il modo in cui lo strumento invia i risultati della glicemia al microinfusore MiniMed.

Le opzioni sono:

4 Sempre Lo strumento inviera sempre i risultati A
Conferma | Lo strumento chiedera conferma per inviare i risultati
\_Mai Lo strumento non inviera mai i risultati Y,

Premere 'Opzione invio piu adatta.

Sempre

La scelta pud essere modificata successivamente usando

Gonferma Impostazioni (vedere a pagina 42).

Mai

Opzioni di invio

impostate, 18. Premere OK.

Da qui & possibile selezionare il modo in cui la data e I'ora vengono visualizzate sullo
strumento. Se lo strumento non € collegato a un microinfusore (ad es. se &€ stato premuto

Esci al punto 5 dell’lmpostazione iniziale), viene chiesto di accettare o modificare la data
visualizzata, seguita dall’ora.

NOTA: il microinfusore controlla automaticamente la data e 'ora. Se occorre modificarle
sul microinfusore, consultare la guida per I'utente del microinfusore MiniMed. Il formato
della data selezionato sullo strumento si riferisce solo allo strumento.

FORMATO DATA Q
SCEGLIERE 19. La schermata Formato data viene visualizzata sullo

Mese/GlornofAnno strumento. Selezionare il formato della data.

Biorno.Mese.Anno

DATR / ORRA
Data / Ora impostate dal Pl 20. Premere OK.
Micra,

10:30 113.10.11

La funzione AutoLog consente di contrassegnare il risultato del test come

{O Digiuno | g Pre pasto ¢ Post pasto | Niente }

Lo strumento & fornito con la funzione Autolog disattivata.

AUTOLOE R (2] 21. Perlasciare disattivata la funzione Autolog, premere
Autolog disattivato, Accetta Accetta quando viene visualizzata la schermata
AutolLog. Oppure, per attivare la funzione AutolLog,
selezionare Accendi.

Accendi

La funzione Avvisi Alto e Basso segnala quando il risultato del test & superiore o inferiore alle
impostazioni selezionate. | valori oltre Alto, sono marcati come Glicemia Alta. | valori sotto
Basso, sono marcati come Glicemia Bassa. Gli avvisi sono visualizzati sotto forma di grandi
numeri arancioni.

Lo strumento viene fornito con I'avviso di glicemia alta preimpostato a 13,9 mmol/L e I'avviso
di glicemia bassa a 3,9 mmol/L. Questi livelli di avviso possono essere accettati o modificati.
NOTA: gli avvisi possono essere impostati solo al di fuori di uno o piu intervalli
prestabiliti. Per ulteriori informazioni & possibile contattare il Servizio Clienti. | recapiti del
Servizio Clienti sono riportati sul retro della copertina.

22, Selezionare Rccetta per mantenere i livelli di avviso
preimpostati. Se si desidera cambiare questi livelli di
Accetta awviso, scegliere Modifica.

Modifica

RUISI ALTO E BRSSO 9

NOTA: gli intervalli target devono essere compresi tra i livelli degli avvisi di glicemia alta e
bassa. Si imposteranno gli intervalli target piu avanti.

RUISIALTO E BRSSO 23. Se Muodifica € selezionato, premere il tasto A o ¥ per

Alta: & selezionare il livello di glicemia alta. Questo intervallo
R < puo essere impostato tra 7,0 e 20,0 mmol/L.
Bassa: 2.9 Premere 0K.

S LT 2 = 24. Premere il tasto A o V¥ per selezionare il livello di

Alta: 1 glicemia bassa. Questo intervallo pud essere impostato
= tra 3,0 e 5,5 mmol/L. Premere K.

25. Viene visualizzata una schermata che conferma la
scelta effettuata. Premere ficcetta per confermare le
impostazioni degli avvisi.

11

v

53
mMm
Cx
=R
z—
»0
s

osseg o O}y ISIAY



Z
o
N
<t
o
17]
o
(@)

PRELIMINARI

Intervalli target

Intervalli target

La seguente schermata visualizza gli intervalli target della glicemia preimpostati. Il Target &
I'intervallo personale per i risultati glicemici. Se la funzione AutolLog ¢ disattivata, & disponibile
un unico intervallo target. Con la funzione AutoLog attivata, gli intervalli target sono: Digiuno,
Pre pasto e Post pasto.

NOTA: gli intervalli prestabiliti possono essere impostati solo all’interno dei livelli di
avviso selezionati. Per ulteriori informazioni & possibile contattare il Servizio Clienti.
| recapiti del Servizio Clienti sono riportati sul retro della copertina.

A AVVERTENZA

Consultare il proprio medico prima di impostare nello strumento qualsiasi
intervallo target.

26. Se la funzione AutolLog e disattivata, accettare
o modificare l'intervallo target della glicemia
preimpostato. L'intervallo preimpostato &

3,9 -10,0 mmol/L.

TREGET Se la funzione AutolLog & attivata, accettare o

Digiuno: modificare I'intervallo di glicemia preimpostato per le
. schermate: Digiuno, Pre pasto e Post pasto. Ciascun
target avra un’opzione fAccetta o Modifica.

| valori preimpostati sono:é

(‘o | Digiuno 3,9-7,2mmol/L

¢ |Pre pasto 3,9 -7,2 mmol/L
\ X Post pasto |3,9-10,0 mmoI/L/

27. Per modificare i target, premere il tasto A o ¥ fino
a raggiungere il target desiderato, e poi premere 0K.
Premere Rccetta sulla schermata di conferma.

E possibile modificare queste impostazioni
successivamente anche dal Menu principale,
selezionando Impostazioni. Vedere a pagina 49.

Limpostazione iniziale é stata completata. Ora &
possibile eseguire un test della glicemia. Vedere
Esecuzione del test alla pagina successiva.

Contour.

12 | next li’hk24

Esecuzione del test

Preparazione al test

[:E] Prima di eseguire un test, consultare il manuale d’uso di CONTOUR NEXT LINK 2.4, la
guida per I'utente del microinfusore MiniMed, il foglietto illustrativo del dispositivo di prelievo
e tutto il materiale informativo disponibile nel kit dello strumento. Attenersi scrupolosamente a
tutte le istruzioni per I'utilizzo e la manutenzione.

Esaminare il prodotto per rilevare eventuali parti mancanti, danneggiate o rotte. Se la
confezione nuova contiene un flacone di strisce reattive aperto, non utilizzare tali strisce. Per
richiedere le parti di ricambio, contattare il Servizio Clienti. | recapiti del Servizio Clienti sono
riportati sul retro della copertina.

ATTENZIONE: lo strumento CONTOUR®NEXT LINK 2.4 funziona solo con le strisce
reattive CONTOUR®NEXT e le soluzioni di controllo CONTOUR®NEXT.

Preparare tutto il materiale necessario prima di eseguire il test. Cio include lo strumento

CONTOUR NEXT LINK 2.4, le strisce reattive CONTOUR NEXT, il dispositivo di prelievo e

le lancette forniti nel kit. Inoltre, potrebbe essere necessaria la soluzione di controllo

CONTOUR NEXT per eseguire un controllo della qualita. Se non sono incluse nel kit dello

strumento, le soluzioni di controllo CONTOUR NEXT sono disponibili separatamente.

e Non eseguire un test della glicemia se lo strumento € collegato a un dispositivo esterno, ad
esempio, un computer.

e Utilizzare solo cavi o caricabatterie da parete approvati dal produttore, o un caricabatterie a
5V con marchio CE.

Preparazione del dispositivo di prelievo

Le immagini del dispositivo di prelievo hanno soltanto finalita illustrative. Il dispositivo
di prelievo in dotazione potrebbe essere diverso. Per istruzioni complete su come
preparare il dispositivo di prelievo, consultare il relativo foglietto illustrativo.

A AVVERTENZA: Potenziale rischio biologico
e |l dispositivo di prelievo fornito nel kit &€ destinato all’'uso da parte di un singolo

paziente. Non deve essere utilizzato su piu di una persona in quanto potrebbe
comportare il rischio di infezioni.

A AWISO

¢ Smaltire sempre le lancette usate adeguatamente o come indicato dal medico o
dall’operatore sanitario.

o ® Non riutilizzare le lancette. Utilizzare una nuova lancetta ad ogni test.

Per istruzioni complete, consultare il foglietto illustrativo del dispositivo di prelievo. Se si utilizza
un dispositivo di prelievo diverso, consultare le istruzioni per I'uso del fabbricante. Per istruzioni
sul sito alternativo di prelievo, vedere a pagina 18.

13

m
=1
Mo
m
4c
e
==
m

1S91 |e auoizeiedaid



ESECUZIONE

Preparazione della striscia reattiva

DEL TEST

—

. Rimuovere il coprilancetta dal dispositivo di prelievo.
. Allentare il cappuccio di protezione rotondo sulla lancetta

ruotandolo di % di giro, ma senza rimuoverlo.

. Inserire saldamente la lancetta nel dispositivo di prelievo

fino in fondo.

. Svitare il cappuccio di protezione rotondo della lancetta.

Conservarlo per il successivo smaltimento della lancetta
usata.

. Riposizionare il coprilancetta.

. Ruotare il selettore del coprilancetta per regolare la

profondita della puntura. Anche la quantita di pressione
applicata sulla zona della puntura influisce sulla profondita
della puntura.

Preparazione della striscia reattiva

A AVVERTENZA

Lavare sempre le mani con acqua e sapone e asciugarle accuratamente prima
e dopo I’esecuzione del test, 'uso dello strumento, del dispositivo di prelievo o

delle strisce reattive.

-

e
Contour.
14 | next lihl‘{m

1. Prelevare una striscia reattiva CONTOUR®NEXT dal flacone. Chiudere bene il
flacone subito dopo aver prelevato una striscia reattiva.

2. Tenere la striscia reattiva con I'estremita grigia quadrata
rivolta verso lo strumento.

3. Inserire con decisione I'estremita grigia quadrata
nell’apertura per la striscia reattiva, fino a quando lo
strumento non emette un segnale acustico (se I’Audio €
attivato).

Viene visualizzata la schermata fAspirare il sangue. Ora
lo strumento & pronto per eseguire il test.

NOTA: dopo aver inserito una striscia reattiva, se non vi si applica il sangue entro

1 minuto lo schermo si oscura e lo strumento emette un segnale acustico. Premere un
tasto qualsiasi per riattivare la schermata Aspirare il sangue. Dopo 3 minuti di inattivita
lo strumento si spegne.

Prelievo della goccia di sangue - Test da polpastrello

1. Premere con decisione il dispositivo di prelievo contro la
zona della puntura, quindi premere il pulsante di rilascio.

2. Per favorire la formazione della goccia di sangue,
massaggiare la mano e il dito vicino la zona della puntura.
Non esercitare alcuna pressione vicino alla zona della
puntura.

3. Effettuare il test subito dopo la formazione della goccia
di sangue.

4. Accostare la punta della striscia reattiva alla goccia
di sangue. Il sangue viene aspirato dalla punta della
striscia reattiva.

Mantenere la striscia reattiva a contatto con la goccia di sangue fino a quando lo
strumento non emette un segnale acustico.

Non premere la punta della striscia sulla pelle e non versare il sangue sulla striscia per evitare
risultati imprecisi o errori.

15

m
=X
Mo
u
4c
s
-=
m

ojjessedjod ep 1s9] - anbues Ip 19206 ejjop onaljaid



ESECUZIONE

Risultati del test

DEL TEST

CRMPIONE INSUFFICIENTE Se la prima goccia di sangue non dovesse essere

— sufficiente, lo strumento emettera due segnali acustici e
visualizzera “l:HrIPII]HE INSUFFICIENTE” € “APPLICARE SUBITO
ALTRO SANGUE”. E possibile riapplicare il campione di sangue
sulla stessa striscia reattiva entro 30 secondi.

Se non si riapplica una quantita di sangue sufficiente
entro 30 secondi, viene visualizzata una schermata che
avvisera di rimuovere la striscia e di ripetere il test con
una nuova striscia.

Rimuowvere la str
usata, Ripetere il tes
£ON UNA NUOYa STriscia,

Dopo aver applicato il sangue sulla striscia reattiva, se la
funzione AutolLog ¢ disattivata il risultato viene visualizzato
dopo un conto alla rovescia di 5 secondi.

RISULTRTI Se Sempre & stato selezionato in Opzioni invio durante
I'impostazione, il risultato verra inviato direttamente al
9 3 IW3F]  microinfusore. Se Mai ¢ stato selezionato in Opzioni invio
- durante I'impostazione, lo strumento non inviera mai i
risultati. Se Conferma ¢ stato selezionato in Opzioni invio
durante I'impostazione si potra scegliere se inviare il risultato al microinfusore dopo ogni test
della glicemia. Premere In¥ia o Ho inviare. Se si sceglie In¥ia, premere 0K nella schermata di
conferma di invio.
Lasciare la striscia reattiva nello strumento per inviare un bolo al microinfusore (vedere a
pagina 25), impostare un promemoria per il test successivo (vedere a pagina 28) o aggiungere
una nota (vedere a pagina 30).

Mo inwviare

18:38 [ 1318

9.3

Inviati

Al termine, rimuovere la striscia reattiva dallo strumento. Per spegnere lo strumento tenere
premuto il tasto Menu. Lo strumento si spegne anche dopo 3 minuti di inattivita.

Contour.

16 | next li’hl_{24

FIUTEILTE Dopo aver applicato il sangue sulla striscia reattiva,
utilizzare ¥ per selezionare Digiuno, Pre pasto, Post pasto o
Niente, quindi premere 0K (scorrere I'elenco verso il basso

¥ Post pasto per visualizzare Niente).
Hiente

NOTA:

¢ il risultato del test non viene visualizzato se non si effettua una selezione dalla
schermata AutoLog.

e Se il risultato del test & superiore o inferiore ai livelli impostati per gli avvisi di
glicemia alta e bassa, viene visualizzato senza dover premere alcun tasto.

4 Si puo usare questo marcatore Digiuno se si esegue il test della
' Digiuno glicemia dopo un periodo di almeno 8 ore senza aver assunto cibo o
bevande zuccherate.

Si pud utilizzare questo marcatore Pre pasto se si esegue il test della

@ pre pasto glicemia entro 1 ora prima di mangiare.

Si puo utilizzare questo marcatore Post pasto se si esegue il test della

# Postpasto | jicemia entro 2 ore dopo aver mangiato.

Niente Si pud utilizzare questo marcatore Hiente se si esegue il test della glicemia

in orari diversi da quelli sopra descritti. )

Se si esegue la selezione AutoLog rapidamente, viene visualizzato un conto alla rovescia del
tempo rimanente.

Il risultato del test & visualizzato con un numero a grandi
dimensioni, quindi passa alla normale schermata per il
risultato del test.

RISULTRTI () Se Sempre & stato selezionato in Opzioni invio durante
: I'impostazione, il risultato verra inviato direttamente al
IlIEl  microinfusore. Se Mai e stato selezionato in Opzioni invio
n

durante I'impostazione, lo strumento non inviera mai i
risultati. Se Conferma ¢ stato selezionato in Opzioni invio
durante I'impostazione si potra scegliere se inviare il risultato al microinfusore dopo ogni test
della glicemia. Premere Invia o Ho inviare. Se si sceglie Invia, premere 0K nella schermata di
conferma di invio.

Selezionare Bolo per inviare un bolo al microinfusore. Selezionare R¥visami per impostare

un promemoria per il test successivo. Selezionare Note per aggiungere ulteriori informazioni
al risultato.

¢ Pre pasto Mo inviare

Bolo

Rvvisami
Note

Al termine, rimuovere la striscia reattiva dallo strumento. Per spegnere lo strumento, tenere
premuto il tasto Menu. Oppure, dopo 3 minuti di inattivita, lo strumento si spegne.

m
on
Mo
m
_|c
8o
-2
m

ejeAnie 60701Ny auolIzuny e] UOD 1S9} |9P BUOIZNDSST

-
~J



Sito alternativo di prelievo (AST, Alternative Site Testing) —
Palmo della mano

A AVVERTENZA

¢ consultare il proprio medico per stabilire se il prelievo da sito alternativo € indicato
per il proprio caso.

¢ Non calibrare il dispositivo per il monitoraggio continuo della glicemia sulla base
del risultato ottenuto da un sito alternativo di prelievo (AST).

¢ Non calcolare un bolo sulla base del risultato ottenuto da un sito alternativo di
prelievo (AST).

IMPORTANTE: per il prelievo da sito alternativo, utilizzare il coprilancetta trasparente del
dispositivo di prelievo. Lo strumento CONTOUR®NEXT LINK 2.4 puo essere utilizzato per
eseguire un test con sangue prelevato da polpastrello o da palmo della mano. Consultare il
foglietto illustrativo del dispositivo di prelievo per ottenere istruzioni complete sull’esecuzione
del test da sito alternativo.

IMPORTANTE: non ricorrere a siti alternativi di prelievo nei seguenti casi:

¢ se si pensa di avere la glicemia bassa;

e quando i livelli di glicemia subiscono rapide variazioni (dopo un pasto, la somministrazione di
insulina o I'attivita fisica);

® se non si € in grado di riconoscere i sintomi di glicemia bassa (inconsapevolezza
ipoglicemica);

e se i risultati dei prelievi da siti alternativi indicano livelli glicemici che non rispecchiano le
sensazioni sul proprio stato di salute;

e durante malattie o periodi di stress;

¢ se si prevede di doversi mettere alla guida dell’auto o di azionare macchinari.

| risultati ottenuti da siti alternativi di prelievo potrebbero essere diversi da quelli da polpastrello

quando i livelli di glucosio subiscono rapide variazioni (ad es. dopo un pasto, dopo la

somministrazione di insulina, durante o dopo I'attivita fisica). Inoltre, i livelli di glucosio possono

non aumentare o diminuire come i livelli da polpastrello. Pertanto, i risultati da polpastrello

potrebbero identificare livelli ipoglicemici prima dei risultati da siti alternativi di prelievo.

Il prelievo da siti alternativi & consigliato solo se sono trascorse piu di 2 ore dal pasto, dalla

somministrazione di medicinali per il diabete o dall’attivita fisica.

Se non si € in possesso di un coprilancetta trasparente per il prelievo AST, contattare il Servizio

Clienti. | recapiti del Servizio Clienti sono riportati sul retro della copertina.

z
[
S
N~
o—l
mm
n 0
1T}

Palmo della mano

1. Lavare le mani e la zona della puntura con acqua calda e
sapone. Risciacquare e asciugare con cura.
2. Agganciare il coprilancetta trasparente AST al dispositivo
di prelievo fornito nel kit. Per le istruzioni dettagliate,
consultare il foglietto illustrativo del dispositivo
di prelievo.

04)

18

Sito alternativo di prelievo (AST, Alternative Site Testing)—

L ‘\J
IF ' B
( \{ K
\ 3. Scegliere una zona da pungere in una parte carnosa del
6 palmo della mano. Evitare vene, nei, ossa e tendini.

| \ 4. Premere con decisione il dispositivo di prelievo contro la
j\ zona della puntura e premere il pulsante di rilascio.

\ 5. Mantenere una pressione costante fino a quando non si
forma una piccola goccia di sangue rotonda.

N

.\) - 6. Sollevare il dispositivo e allontanarlo dalla pelle senza
\ F spargere la goccia di sangue.

7. Effettuare il test non appena si forma una piccola goccia di sangue rotonda.

Accostare immediatamente la punta della striscia reattiva alla goccia di sangue. Il sangue
viene aspirato dalla punta della striscia reattiva.

Non utilizzare il campione di sangue da palmo della mano in caso di:
e sangue ormai diffuso

e sangue rappreso

e sangue eccessivamente fluido

e fluido trasparente misto a sangue

8. Mantenere la punta della striscia reattiva a contatto con
la goccia di sangue fino a quando lo strumento non
emette un segnale acustico. Non premere la punta della
striscia reattiva sulla pelle e non versare il sangue sulla
striscia per evitare risultati imprecisi o errori.

Se la prima goccia di sangue non dovesse essere
sufficiente, lo strumento emettera due segnali acustici e
visualizzera “CAMPIONE INSUFFICIENTE” e “APPLICARE SUBITO
ALTRO SANGUE”. E possibile riapplicare il campione di sangue
sulla stessa striscia reattiva entro 30 secondi.

Rimuovere la striscia Se non si applica altro sangue entro 30 secondi, rimuovere
usa B la striscia reattiva e ripetere il test con una nuova striscia.
£On una nuo

19

m
=X
Mo
u
4c
s
-=
m

OAljeuJa}je OIS un ep anbues Ip BI19206 e[jop oAdljaid



z
[
8%
N~
o—l
u.|"”
n 0
1T}

Espulsione e smaltimento della lancetta usata

RUTOLOG 9. Se la funzione Autolog ¢ attivata, viene visualizzata la
@] schermata AutoLog. Selezionare () Digiuno, & Pre pasto,
510 T Post pasto o Hiente premendo il tasto 0K quando la
pasto voce desiderata € evidenziata. Scorrere I’elenco verso il

- basso per visualizzare Hiente.

NOTA:

e il risultato del test non viene visualizzato se non si esegue una scelta dalla
schermata AutoLog.

e Se il risultato del test & superiore o inferiore ai livelli impostati per gli avvisi di
glicemia alta e bassa, questo viene visualizzato senza dover premere alcun tasto.

RISULTRTI Se Sempre & stato selezionato in Opzioni invio durante
I'impostazione, il risultato verra inviato direttamente al
9 3 Invia microinfusore. Se Mai & stato selezionato in Opzioni invio
n

durante I'impostazione, lo strumento non inviera mai i
risultati. Se Conferma ¢ stato selezionato in Opzioni invio
durante I'impostazione si potra scegliere se inviare il risultato al microinfusore dopo ogni test
della glicemia. Premere In¥ia o Ho inviare. Se si sceglie Invia, premere 0K nella schermata di
conferma di invio. Dal menu Impostazioni € possibile modificare le opzioni di invio in qualsiasi
momento (vedere a pagina 42).

s Pre pasto Mo inviare

A AVVERTENZA
¢ Non calcolare un bolo sulla base del risultato ottenuto da un sito alternativo di
prelievo (AST).
¢ Non calibrare il dispositivo per il monitoraggio continuo della glicemia sulla base di
un risultato ottenuto da un sito alternativo di prelievo (AST).

Al termine, rimuovere la striscia reattiva dallo strumento. Per spegnere lo strumento tenere
premuto il tasto Menu. Lo strumento si spegne anche dopo 3 minuti di inattivita.

Espulsione e smaltimento della lancetta usata
g

1. Non usare le dita per rimuovere la lancetta dal dispositivo
di prelievo. Il dispositivo ha un meccanismo di espulsione
automatica della lancetta.

2. Per le istruzioni sull’espulsione automatica della
lancetta, consultare il foglietto illustrativo del
dispositivo di prelievo fornito nel kit.

& AVVERTENZA
¢ Smaltire la lancetta usata adeguatamente o come consigliato dal medico.

. ® Non riutilizzare le lancette. Utilizzare una nuova lancetta ad ogni test.

Contour.
20 | next li’hI‘{24

& AVVERTENZA: Potenziale rischio biologico

¢ Smaltire sempre la striscia reattiva e la lancetta adeguatamente o come consigliato
dal medico. Tutti i prodotti che entrano in contatto con il sangue umano devono

essere trattati come oggetti potenzialmente in grado di trasmettere malattie
infettive.

¢ Per istruzioni su come rimuovere e smaltire correttamente la lancetta, consultare il
foglietto illustrativo del dispositivo di prelievo.

Risultati del test — Valori previsti

| risultati della glicemia variano in base all’assunzione di cibo, ai dosaggi di medicinali, allo
stato di salute, allo stress o all’attivita fisica. Nelle persone non diabetiche, le concentrazioni
di glucosio plasmatico si mantengono normalmente entro un intervallo relativamente ristretto,
allincirca 3,9 — 6,1 mmol/L a digiuno.”

A AVVERTENZA
Rivolgersi al proprio medico per informazioni sui valori glicemici specifici per
il proprio caso.
¢ Se il risultato della glicemia é inferiore a 2,8 mmol/L, rivolgersi immediatamente al
proprio medico.

¢ Se il risultato della glicemia é superiore a 13,9 mmol/L, lavarsi ed asciugare
bene le mani e ripetere il test con una nuova striscia. Se si ottiene un risultato
simile, rivolgersi immediatamente al proprio medico.

¢ Consultare sempre il proprio medico prima di modificare la terapia in base ai
risultati del test ottenuti.

21

o
=
mo
qc
3
-=
m

nsinead LIojep — 1S9} |9p NSy



z
[
o5
N~
o—l
mm
n 0
1T}

Schermate di avviso di glicemia alta o bassa

Schermate di avviso di glicemia alta o bassa

Lo strumento & stato preimpostato su un valore di glicemia bassa (ipoglicemia) pari a

3,9 mmol/L e un valore di glicemia alta (iperglicemia) pari a 13,9 mmol/L. Questi valori
preimpostati possono essere modificati dall’utente o dal medico. E possibile modificare i
valori relativi agli avvisi di glicemia alta o bassa nel Menu principale, nell’opzione Impostazioni
(vedere a pagina 51).

Se il valore della glicemia ¢ inferiore al livello di avviso di glicemia bassa:

e una schermata con numeri grandi di colore arancione
avverte che la glicemia & bassa.

Se il risultato della glicemia & superiore al livello di avviso di glicemia alta:

e una schermata con numeri grandi di colore arancione
avverte che la glicemia ¢ alta.

18:38 [ 13.18 - . . . -

] o Selafunzione AutoLog ¢ attivata e non ¢ stato possibile
i contrassegnare un marcatore prima che apparisse

I’avviso di glicemia alta o bassa, selezionare Hote.

RAGGIUNGERE NOTE
Pre paste * Premere il tasto 0K dopo aver evidenziato la scelta
desiderata.

Attivita fisica
Indietro

Esecuzione del test al buio

Lo strumento dispone di una spia dell’apertura per I'inserimento della striscia reattiva che
facilita I'esecuzione del test al buio.

e Con lo strumento spento, premere due volte rapidamente il tasto Menu per accendere la
spia dell’apertura della striscia reattiva.

Inserire una striscia reattiva per visualizzare la schermata.

Dopo aver applicato il sangue sulla striscia reattiva, la spia si spegne.

Continuare con il test.

L[]
[ ]
L[]
e Premere due volte in rapida successione il tasto Menu per spegnere la spia.

Contour.

22 | next li’iv“‘{24

® Premere il tasto A o ¥ per scorrere le opzioni disponibili.

Esecuzione del test con soluzione di controllo*

A AVVERTENZA

Agitare bene la soluzione di controllo prima dell’esecuzione del test.

ATTENZIONE: con il sistema per il monitoraggio della glicemia CONTOUR®NEXT LINK 2.4
usare esclusivamente la soluzione di controllo CONTOUR®NEXT (normale, bassa o

alta). L'uso di qualsiasi altra soluzione di controllo diversa dalla soluzione di controllo
CONTOUR NEXT potrebbe causare risultati imprecisi.

* La soluzione di controllo non ¢ inclusa nel kit dello strumento. Per indicazioni su come reperire le
soluzioni di controllo, contattare il Servizio Clienti. | recapiti del Servizio Clienti sono riportati sul retro
della copertina.

¢ Se la soluzione di controllo non & ben miscelata potrebbe causare risultati imprecisi.
E opportuno eseguire un controllo della qualita:

e quando si utilizza lo strumento per la prima volta;

e quando si apre un nuovo flacone o una nuova confezione di strisce reattive;

e se sj ritiene che lo strumento non funzioni correttamente;

e se si sono ottenuti ripetutamente risultati di glicemia imprevisti.

e Prima di ogni uso, agitare bene il flacone della soluzione di controllo per
circa 15 volte.

A AVVERTENZA
¢ Non calibrare il dispositivo per il monitoraggio continuo della glicemia sulla base dei

risultati ottenuti con la soluzione di controllo.
¢ Non calcolare un bolo sulla base dei risultato ottenuto con la soluzione di controllo.

ATTENZIONE: controllare la data di scadenza sul flacone delle strisce reattive e le date
di scadenza e smaltimento indicate sul flacone della soluzione di controllo. NON utilizzare
materiali scaduti.

Se non sono incluse nel kit dello strumento, le soluzioni di controllo di tipo Normale,
Basso e Alto sono disponibili separatamente. E possibile eseguire un test sullo strumento
CONTOUR®NEXT LINK 2.4 con la soluzione di controllo quando la temperatura € compresa
tra 15°C e 35°C. Utilizzare sempre le soluzioni di controllo CONTOUR NEXT. Altre marche
potrebbero produrre risultati non corretti. Per indicazioni su come reperire le soluzioni di
controllo CONTOUR NEXT, contattare il Servizio Clienti. | recapiti del Servizio Clienti sono
riportati sul retro della copertina.

1. Prelevare una striscia reattiva dal flacone e chiudere bene il coperchio.

2. Tenere la striscia reattiva con I'estremita grigia quadrata
rivolta verso lo strumento.

3. Inserire I'estremita grigia della striscia reattiva
nell’apposita apertura dello strumento fino a quando lo
strumento emettera un segnale acustico.

23

m
=X
Mo
u
4c
s
-=
m

0]|041U09 IP BUOIZN|OS U0 }S8] [P dUOIZNJ8ST



Z
-
S
N~
o—l
W
wn A
L

Esecuzione del test con soluzione di controllo

®| ASPIRARRE IL SANGUE

4. Viene visualizzata la schermata Rspirare il sangue. Ora lo
L & H H
. strumento € pronto per eseguire il test.

)) 5. Prima di ogni uso, agitare bene il flacone della
(‘(gﬁx soluzione di controllo per circa 15 volte.

6. Svitare il tappo del flacone e con un fazzoletto togliere
I’eventuale soluzione attorno alla punta del flacone prima di
dispensare una goccia.

7. Versare una piccola goccia di soluzione di controllo su una
superficie pulita non assorbente.

Non applicare la soluzione di controllo sul polpastrello o sulla striscia reattiva
direttamente dal flacone.

8. Accostare immediatamente la punta della striscia reattiva alla
goccia di soluzione di controllo.

9. Mantenere la punta della striscia reattiva a contatto
con la goccia di soluzione di controllo fino a quando lo
strumento non emette un segnale acustico.

1@:38 | 1318 10. Lo strumento visualizza la schermata AutolLog (se la
funzione AutoLog ¢ attivata) ma rileva la soluzione di
controllo. Lo strumento effettua un conto alla rovescia
di 5 secondi e visualizza il risultato del test di controllo,
quindi contrassegna automaticamente il risultato
come “Test di controllo” e lo archivia nella memoria.

| risultati del test di controllo non vengono inclusi nella
media glicemica.

Test di controllo

11. Confrontare il risultato del test di controllo con I'intervallo stampato sul
flacone delle strisce reattive o sul fondo della confezione esterna delle
strisce reattive.

12. Rimuovere la striscia reattiva. Per spegnere lo strumento, tenere premuto
il tasto Menu OPPURE, se lasciato inattivo per 3 minuti, lo strumento si
spegnera. Smaltire sempre adeguatamente le strisce reattive usate.

NOTA: i risultati del test di controllo contrassegnati con “Test di controllo” non sono
trasmessi al microinfusore.

Contour.
24 | next llh k ”

Funzioni
Lo strumento CONTOUR®NEXT LINK 2.4 offre molte funzioni per I'esecuzione del test.

AutoLog (per contrassegnare i risultati)

Lo strumento & dotato della funzione AutoLog che consente di contrassegnare il risultato del
test come ' Digiuno, i Pre pasto, TZ Post pasto e Niente.

Lo strumento viene fornito con la funzione AutoLog disattivata. Se si desidera visualizzare
i risultati a Digiuno, Pre pasto e Post pasto, si raccomanda di attivare questa funzione (vedere
a pagina 47).

AUTOLOG Se nelle Impostazioni & stata attivata la funzione AutolLog,
i prima di visualizzare i risultati del test verra visualizzata la

schermata AutolLog. Tuttavia, se il risultato & superiore ai

L pasto livelli impostati per gli avvisi di glicemia alta o bassa, questo

Miente viene visualizzato entro 5 secondi senza che sia necessaria

un’azione da parte dell’'utente.

Trasmissione dei risultati al microinfusore

Durante il test € possibile inviare i risultati al microinfusore. Durante I'impostazione iniziale
(Opzioni invio) o in Impostazioni (Opzioni microinfusore - Opzioni invio), scegliere Conferma
oppure Sempre.

RISULTRTI [2) Se Sempre € stato selezionato in Opzioni invio durante
I'impostazione, il risultato verra inviato direttamente al
9 3 IRYE]  microinfusore. Se Mai ¢ stato selezionato in Opzioni invio
n

durante I'impostazione, lo strumento non inviera mai i
risultati. Se Conferma ¢ stato selezionato in Opzioni invio,
durante I'impostazione si potra scegliere se inviare il risultato al microinfusore dopo ogni test
della glicemia. Premere Inv¥ia o Ho inviare. E’ possibile modificare le opzioni di invio in qualsiasi
momento utilizzando il menu Impostazioni (vedere a pagina 42).

E necessario essere collegati al microinfusore per impostare le Opzioni invio e inviare i risultati.

: Pre pasto Mo inviare

Inviare un bolo al microinfusore

La funzione Bolo permette di inviare un bolo manuale o preimpostato dallo strumento al
microinfusore, se questi ultimi sono collegati tra loro.

Un bolo manuale o preimpostato pud essere inviato dalla schermata del risultato del test o dal
Menu principale.

Consultare la guida per I'utente del microinfusore MiniMed per le istruzioni su come
attivare/disattivare il Bolo remoto al microinfusore.

NOTA: per inviare un bolo dallo strumento bisogna essere collegati al microinfusore,

e I'opzione Bolo remoto deve essere ATTIVATA sul microinfusore. Per impostazione
predefinita, Bolo remoto & impostato su ATTIVATO. Consultare la guida per I'utente del
microinfusore MiniMed per ulteriori informazioni.

25

=t
2]
c
=
Q
[=4
=

>
c

=
o

-
O
«Q
—
O

(1)

=

(2]

(©)

=

=3
=

Q

7]

n

(13
«Q

=

Y

=~

(]



L%
©
S
c
@
£
o
o
02}

Se sul microinfusore & ATTIVATA la Modalita Blocco, verra chiesto se si desidera procedere
con il bolo. La Modalita Blocco & un’impostazione del microinfusore MiniMed che restringe
I'accesso alle impostazioni piu importanti del microinfusore. Consultare la guida per I'utente del
microinfusore MiniMed per ulteriori informazioni.

CECIRERL Bolo
sy |- Premere Bolo mentre il risultato del test & ancora
. Rvwisami visualizzato sullo strumento.

Inviati, & Pre pa Hote

o8 MENU
Diario OPPURE, premere Bole dal Menu principale.
Statistiche

2. Sulla schermata successiva, premere Bolo manuale o
Bolo preimpostato.
3. Viene visualizzata la schermata Collegamento al micro.

Bolo manuale
Bolo preimpost,

Per inviare un Bolo manuale, passare al punto 4 di seguito.
Per inviare un Bolo preimpostato, passare al punto 4 a pagina 27.

EOLO MANUALE

IMPOSTRRE IL BOLO . s
A~ 4. Selezionare la quantita del bolo.

NOTA: 'impostazione di incremento del bolo sullo strumento & determinata
dall’impostazione sul microinfusore MiniMed. E possibile impostare I'incremento sul
microinfusore di 0,1, 0,05 o 0,025 unita.

BOLO MANUALE
A 1L (LI 5. Premere il tasto A o ¥ per impostare la quantita di bolo

desiderata. Quindi, premere 0K.

NOTA: tenere premuto il tasto A o V¥ per accelerare lo scorrimento dell’elenco.

BEOLO MANUALE
Erogare bolo? o 6. Premere $i per inviare il bolo al microinfusore.

0250U

Contour.

26 | next ll’h k ”

Bolo manuale inviato.

7. Viene visualizzata una schermata di conferma sia sullo
strumento sia sul microinfusore.

NOTA: verificare che la quantita di bolo visualizzata
sullo strumento coincida con la quantita totale
visualizzata sul microinfusore.

Bolo
Tot.
Arresta bolo Basale

Seguire prima i punti 1, 2 e 3 a pagina 26.
4. Selezionare poi il bolo preimpostato che si desidera inviare al microinfusore.
NOTA: il bolo preimpostato & impostato sul microinfusore.

EOLO PREIMPOSTATO
Colazione: 5. Premere il tasto A o ¥ fino a quando viene selezionato il

bolo preimpostato scelto. Poi premere 0K.
Spuntino:

EOLO PREIMPOSTATO
Erogare bolo cena?

N 0.750 U

Bolo cena inviato,

6. Premere $§i per inviare il bolo al microinfusore.

7. Viene visualizzata una schermata di conferma sia sullo
strumento sia sul microinfusore.

Bolo
Tot.

Arresta bolo Basale

27

W
=3
o
©

=

o,
3
©

O

(2]

-
Y

==
(e]



e
n
[}

=

[

©
©

=
o
£
o
£
o
} =
o

Promemoria del test

E possibile impostare un promemoria Avvisami per il test successivo, dopo un test o dal
menu Impostazioni (vedere a pagina 43).

E possibile impostare un promemoria con incrementi di 15 minuti, da 15 minuti a 23 ore e 45
minuti.

Bolo | *
1 Rywisamil = 1. Con la striscia reattiva ancora nello strumento,
premere il tasto Avvisami.

18:38 [ 1318

u
* Pre pasto Note | °

IMPOSTRZIONI

R Oppure, dal menu Impostazioni, premere il tasto ¥ per
Opzioni microinfusore ee s o X

evidenziare Avvisami: Spento. Premere 0K per attivare il
promemoria Avvisami.

Data
A o= - . . .
RUVISAMI Avvio ,—-\ 2. Premere Rvvio per avviare il conto alla rovescia
CONTO ROVESCIA —||—== per i_I promemoria. Il tempo predefin_ito
Modifica =) corrisponde a 2 ore o all’ora dell’ultimo

2 ore Indietro | == promemoria impostato.

s
RULISRMI Avvia =

CONTO ROVESCIAR T S
Modifica (=
20re Indietro =

E possibile modificare il tempo desiderato
per il conto alla rovescia del promemoria
scegliendo Modifica.

Un promemoria puo essere disattivato o modificato dopo un test o dal menu Impostazioni.
NOTA: se si effettua un test della glicemia entro 15 minuti o quando & impostato un
promemoria, quest’ultimo si disattiva.

1@:58 [ 1318 (MM 1. Premere Avvisami. Se il conto alla rovescia ¢ attivo,
— sullo schermo viene visualizzato “A¥visa fra” seguito dal
. Avvisami tempo rimanente.
¥ Post pasto Note

RULISAMI Ferma 2. Per arrestare il conto alla rovescia, premere il

RULISA FRRA Modifi tasto Ferma.

1 3 O . v _' o] Una schermata conferma la scelta effettuata e il conto
ora min Indietro alla rovescia si arresta.

Colrgtg)ur:@
NeEink.

1. Premere il tasto A o ¥ per selezionare I'ora e i minuti corretti (con incrementi di 15 minuti).

RULISAMI A
MODIFICA CONTO ROVESCIA
-~

2. Premere 0K dopo ogni selezione.

ami fra:
Una schermata conferma il tempo del conto alla
rovescia per il promemoria.

30re 15 min

Quando la funzione Avvisami ¢ attivata, € visibile il simbolo dell’orologio nelle intestazioni sulle
schermate Impostazioni e Menu principale.

Lo strumento conserva il tempo del promemoria impostato finché non viene modificato

o disattivato.

Quando giunge I'ora di un promemoria, lo strumento emette 20 segnali acustici. Lo strumento
si accende e viene visualizzata la schermata Avvisami.

Si possono fermare i segnali acustici in due modi:

@ 0radella prossima 1. premendo il tasto 0K, inserendo una striscia reattiva e
TnIsurazione, procedendo con il test, OPPURE
2. inserendo una striscia reattiva e procedendo con il test
(vedere a pagina 13).

NOTA: se si decide di eseguire il test entro 15 minuti prima dell’ora del promemoria, il
conto alla rovescia viene fermato quando si inserisce la striscia reattiva. Procedere con
il test.

29

=
o
<
=
0
0
o
e
5
>
o
e
=
5
ye
S
o
3
@
3
o
3.
o



()
=
(=)
P4

Note

E possibile aggiungere delle note esplicative al risultato del test. Le note vengono salvate nel
Diario. L'opzione di aggiunta di una nota & disponibile solo dopo il risultato di un test.

1. Premere Note nella schermata con il risultato del test.

2. Premere il tasto A o ¥ per scorrere le opzioni
disponibili. Alcune opzioni non sono visibili e sara
necessario scorrere verso il basso. Premere il tasto 0K
dopo aver evidenziato la scelta desiderata.

Una schermata conferma la scelta effettuata.

RGGIUNGERE NOTE
O Digiuno

¥ Post pasto

Malessere
Malattia

NOTA: Quando si sceglie Post pasto, puo essere selezionata Ora Post pasto. Selezionare 0Ora
post pasto e poi sara possibile inserire il tempo con incrementi da 15 minuti a 3 ore.

Quando si chiude la schermata di conferma, e possibile rimuovere la nota o aggiungere altre
note ripetendo la procedura sopra descritta. Le note scorrono orizzontali in basso in modo che
sia possibile leggerle tutte. Mentre € possibile aggiungere piu di una nota, & possibile scegliere
solo un’opzione AutoLog (ad es. Digiuno, Pre pasto o Post pasto).

Contour.

30 | next llh k ”

Uso del Menu principale

Il Menu principale contiene quattro voci: Bolo, Diario, Statistiche e Impostazioni. Per
selezionarne una, premere il tasto A o ¥ per scorrere le funzioni fino alla selezione
desiderata. Premere il tasto 0K, dopo aver evidenziato la scelta desiderata.

o= MENU

che
Impostazioni

Bolo

La funzione Bolo permette di inviare un bolo manuale o preimpostato dallo strumento al
microinfusore, se questi ultimi sono collegati.

Si puo inviare un bolo dal menu principale o direttamente dalla schermata del risultato del test
della glicemia.

Se il microinfusore e lo strumento non sono ancora collegati e si seleziona Bolo, viene chiesto
se si desidera collegare un microinfusore. E possibile inviare un bolo al microinfusore solo se si
¢ attivato Bolo Remoto sul microinfusore.

Se sul microinfusore & attivata la Modalita Blocco, verra chiesto se si desidera procedere

con il bolo. La Modalita Blocco € un’impostazione del microinfusore MiniMed che restringe
I'accesso alle impostazioni piu importanti del microinfusore. Consultare la guida per I'utente del
microinfusore MiniMed per ulteriori informazioni.

NOTA: per inviare un bolo dallo strumento bisogna essere collegati al microinfusore,
e I'opzione Bolo Remoto deve essere ATTIVATA sul microinfusore. Per impostazione
predefinita, Bolo remoto & impostato su ATTIVATO.

Per le fasi d’invio di un bolo al microinfusore, vedere a pagina 25.

Diario

Nel diario sono contenuti i risultati dei test e le note apportate a tali risultati. Il diario pud
contenere fino a 1.000 risultati. Quando viene raggiunto il numero massimo, il risultato del

test piu vecchio viene rimosso per salvare in memoria il risultato del nuovo test. Un segnale
acustico indica I'ultimo inserimento.

1. Per visualizzare il Diario, tenere premuto il tasto Menu per accendere lo strumento.
2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Diario. Premere OK per selezionarlo.

DIRRIO

0 3. Premere il tasto ¥ per scorrere i risultati dei test
. memorizzati.

Inwiati, & Pre Pa

FINE DEL DIRRIO

0 0 Quando viene raggiunto il risultato del test piu vecchio
. : viene visualizzata la schermata Fine del Diario.

Inviati, ¥ Post P

ojog

JTvdIONIHd

c
0
o
(o)
m
L
=
m
Z
c




Statistiche (medie e riepiloghi)

USO DEL MENU
PRINCIPALE

32

Statistiche (medie e riepiloghi)

La funzione Statistiche visualizza le medie e i risultati dei test relativi a un periodo di tempo
selezionato dall’'utente, confrontandoli con i risultati target. Le medie disponibili sono di 7, 14,
30 e 90 giorni. Lo strumento ha preimpostate le medie di 14 giorni, ma € possibile modificarle
dal Menu Impostazioni (vedere a pagina 51).

La media di 90 giorni non intende essere indicativa del risultato di HbA1c.

La schermata mostra il numero totale di risultati di test nella media e il numero di test superiori
4, entro %" e inferiori ¥ al target.

Lo strumento ha preimpostate le medie di 14 giorni. L'intervallo di tempo delle statistiche pud
essere modificato in Impostazioni a 7, 30 o 90 giorni.

1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.

2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Statistiche. Premere 0K per selezionarlo.

STRTISTICHE

TRRGET: 3.9 -

3. Premere il tasto ¥ per visualizzare la schermata

14 giorni Tutti i risultati.
14 GG TUTTI | RISULTRTI

MEDIR

9.7

1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.
2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Statistiche. Premere 0K per selezionarlo.

GIUMNO R . . . o
pIGIURGT4 GOk 3. Premere il tasto ¥ per visualizzare la media di 14

MEDIA 60 ] giorni a Digiuno. Se alcuni risultati dei test sono stati
71 " contrassegnati con Digiuno, prima viene visualizzata la
media a Digiuno.

14 GG PRE PRSTO

MEDIA i i 4. Premere il tasto V¥ per visualizzare la media degli ultimi
71 38 14 giorni Pre pasto.

In questo esempio la media Pre pasto & di 7,17 mmol/L. | risultati di 38 test sono inclusi nella
media Pre pasto, 26 rientrano nell’ % intervallo target, 8 sono superiori a tale intervallo 4 e
4 sono inferiori ¥.

14 GG POST PRSTO )
MEDIR & 5. Premere il tasto ¥ per visualizzare la media degli ultimi
14 giorni Post pasto.

97 "

14 GG TUTTI | RISULTATI A
MEDIR 6. Premere il tasto ¥ per visualizzare la media degli ultimi
9 7 Yalori: 14 giorni Tutti i risultati.
- 115

Impostazioni

Dal menu Impostazioni € possibile visualizzare e cambiare le opzioni sullo strumento e
personalizzarle.

1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.

2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Impostazioni. Premere 0K per selezionarlo.

o= IMPOSTRZIONI Le impostazioni dello strumento relative a A¥visami,
Data, Ora, Audio e Autolog possono essere visualizzate
scorrendo le voci del menu Impostazioni. Per
visualizzare le impostazioni delle altre voci o per
modificarle, & possibile selezionarle utilizzando i tasti

Audin A e V¥ e premendo 0K.

Autolog

Target

Intervallo statistiche
Avwisi Alto e Basso
Lingua

Servizio Clienti

Opzioni microinfusore consente di effettuare il collegamento a un microinfusore MiniMed e di
modificare le impostazioni di invio (la modalita con cui i risultati della glicemia sono trasmessi al
microinfusore).

E possibile inviare i risultati della glicemia e un bolo remoto al microinfusore, se lo strumento e
il microinfusore sono collegati tra loro.

E possibile collegare lo strumento al microinfusore in due modi: Collegamento manuale e
Collegamento automatico. Utilizzare Collegamento automatico per collegarsi rapidamente
al microinfusore. Utilizzare Collegamento manuale se ci sono altri dispositivi Medtronic nelle
vicinanze. Con il collegamento manuale verra chiesto di inserire il numero di serie dello
strumento, in modo che il microinfusore possa trovare lo strumento. Con il collegamento
automatico non sara necessario inserire un numero di serie. Lo strumento e il microinfusore si
cercheranno reciprocamente ed € solo necessario confermare i numeri di serie per eseguire il
collegamento.

NOTA: posizionare lo strumento e il microinfusore vicini ’'uno all’altro prima di iniziare il
processo di collegamento. Si dovra passare da un dispositivo all’altro per completare il
collegamento.

1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.
2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Impostazioni. Premere 0K per selezionarlo.

IMPOSTRZIONI

3. Premere il tasto ¥ per evidenziare Opzioni microinfusore.
Premere 0K per selezionarlo.

33

iuoizeysoduwij

JTVdIONIHd

c
0
o
o
m
L
=
m
P4
c




Collegamento al microinfusore utilizzando il

collegamento automatico

USO DEL MENU
PRINCIPALE

APZI0NI MICRO
Messun microinfusore
MiniMed collegato.
Collegare ora?

4. La schermata successiva € Collegare al micro. Premere
$i per collegarsi a un microinfusore MiniMed.

COLLEGRRE AL MICRO
i 5. Premere OK. Riporre lo strumento.

Indietro

6. Prendere il microinfusore. Premere qualsiasi tasto per attivare
_— lo schermo, quindi premere il tasto Menu @ Utilizzare il tasto
Impostazioniinsulina

Impostaz. sensore freccia giu € per scorrere le voci fino a Utilita. Premere il tasto

Eventi Seleziona (0).
Promemoria

Utilita

Menu

NOTA: se lo schermo del microinfusore si spegne, premere un tasto qualunque
per riaccenderlo.

Utilita
Autotest
wnit carb — 7. Nel menu Utilita, utilizzare il tasto freccia gitt €9 per scorrere le
Gestione impostazioni

Demo sensara voci fino a Opzioni dispositivo. Premere il tasto Seleziona @
Opzioni dispositivo

Opzioni dispositivo
Gestione disnositivi
Collega dispositivo

8. Nel menu Opzioni dispositivo, scorrere le voci fino a Collega
dispositivo. Premere il tasto Seleziona @

Contour.

34 | next llh k ”

Collega dispositivo
Collegameanta manuale
¢ Collegam. automatico

9. Posizionare lo strumento e il microinfusore vicini I'uno all’altro.
Selezionare Collegam. automatico sul microinfusore.

" L.
LLEGRRE AL MICR 9 .—:\

Colleq. manuale = Selezionare Colleg. autom. sullo strumento.

Colleg. autom.

NOTA: con collegamento automatico, lo strumento cerca automaticamente un
microinfusore. Con collegamento manuale si inserisce il numero di serie dello strumento
nel microinfusore. Vedere a pagina 38 per informazioni sul Collegamento manuale.

10. Vedere lo schermo del microinfusore. Assicurarsi che altri
Collegam. i) dispositivi Medtronic nelle vicinanze NON siano in modalita di
st ricerca. Utilizzare il tasto freccia giu €% per scorrere le voci fino

Accertarsi che non vi siano
altri dispositivi Medtronic in
modalita di ricerca prima di

alla pagina successiva. Utilizzare i tasti freccia per scorrere le

voci fino a Continua. Premere il tasto Seleziona (o).
v

modalita di ricerca prima di &

utilizzare il collegamento

automatico.

Annulla  Continua

11. Posizionare lo strumento e il microinfusore vicini I'uno all’altro.
Selezionare Cerca sul microinfusore.

Nuovo dispositivo
Consultare la guida per
l'utente per collegare il nuovo
dispositivo. Selezionare il
pulsante Cerca sottostante
una volta pronti.

LLEGRRE AL ml

) oinfusore e Cerca ' Selezionare Cerca sullo strumento.
sullo strumento, Annulla

La ricerca puo richiedere fino a 2 minuti.

Ricerca in corso...

()

I I Ricerca in corso..
Avviare la ricerca sul nuovo
dispositivo. La ricerca pud
richiedere fino a 2 minuti.

Annulla

35

|| opueZZIjI}n 910SNjuloJOIW |e ojuaweha|jo)

odjewolne ojuaweba)joo

JTVvdIONIHd

c
»
o
o
m
L
=
m
P4
c




Collegamento al microinfusore utilizzando il

collegamento automatico

USO DEL MENU
PRINCIPALE

12. Controllare che il numero di serie sullo schermo del
microinfusore coincida con quello sullo schermo dello

— strumento.
Conferma n° dispositivo L .
Trovato BG1132333F, Se coincidono, scorrere le voci fino a Conferma sul
n° seri: BGJ133333F microinfusore.

Premere il tasto Seleziona (o).

Annulla Conferma

Quando il microinfusore si collega allo strumento, il numero di serie sullo schermo dello
strumento verra modificato. Il nuovo numero sara il numero di serie del microinfusore.

13. Girare il microinfusore sul retro. Verificare che il numero di serie
sul retro del microinfusore coincida con quello visualizzato sullo
schermo dello strumento.

2]

Avanti

Elimina

Gestione dispositivi ) ) ) )
BGJ133333F 14. La schermata di conferma viene visualizzata brevemente sul
microinfusore, seguita dalla schermata Gestione dispositivi.

o

Avanti 15. Premere Avanti sullo strumento.

MiniMed collegato: el
AR12345678 Elimina

NOTA: per rimuovere questo microinfusore, premere Elimina. Il processo Collegare al
Micro ricomincia per consentire il collegamento a un diverso microinfusore.

Contour.
36 | next llh k ”

& Glicemia

16. Tenere premuto il tasto Indietro sul microinfusore fino a
il quando non viene visualizzata la schermata iniziale. Riporre il

Insulina attiva : microinfusore e prendere lo strumento.
Bolo EEE]

17. Dopo aver collegato lo strumento e il microinfusore, configurare Opzioni invio. Questa
funzione definisce come lo strumento invia i risultati della glicemia al microinfusore
MiniMed. Scegliere I'Opzione invio piu adatta.

Le opzioni sono:

( Sempre Lo strumento inviera sempre i risultati )

Conferma | Lo strumento chiedera conferma per inviare i risultati
\_Mai Lo strumento non inviera mai i risultati J

OPZIONI DI INVID
Inviare - La scelta pud essere modificata successivamente
automaticamentej  Gonferma usando Impostazioni (vedere a pagina 42).
risultati al micro? Mai

sempre

Opzioni di invia ,

impostate, 18. La schermata successiva conferma la scelta
Lo strumento inviera dell’Opzione di invio. Premere OK.

sempre i risultati,

Da qui & possibile selezionare il modo in cui la data e I'ora vengono visualizzate
sullo strumento.

NOTA: il microinfusore controlla automaticamente la data e I’ora. Se occorre modificarle
sul microinfusore, consultare la guida per 'utente del microinfusore MiniMed. Il formato
della data selezionato sullo strumento si riferisce solo allo strumento.

FORMATO DATA Q

T L] 19. Viene visualizzata la schermata Formato data.

— - Selezionare il formato della data.
Glorno,Mese.Anno

DRTR / ORA

- 20. Dopo aver eseguito la scelta, viene visualizzata una
3/ Oraimpostate dal 0K schermata di conferma. Premere 0K per confermare e
tornare al menu Impostazioni.

37

oJ}awioon|b oiAul 1UoizdQ

JTVvdIONIHd

c
»
o
o
m
L
=
m
P4
c




Collegamento al microinfusore utilizzando il

collegamento manuale

=]
Z
T
=
-l
w
o
o
(72}
=1

w
3
o
(&)
<
2
o

NOTA: posizionare lo strumento e il microinfusore vicini 'uno all’altro prima di iniziare
il processo di collegamento. Si dovra passare da un dispositivo all’altro per completare
il collegamento.

Vedere a pagina 33 per le operazioni da eseguire per il collegamento automatico.
1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.

2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Impostazioni. Premere 0K per selezionarlo.

IMPOSTRZIONI

3. Premere il tasto ¥ per evidenziare Opzioni microinfusore.
Premere 0K per selezionarlo.

n microinfusore 4. Verra visualizzata la schermata 0pzioni Micro che
iniMed coll chiedera se si desidera effettuare il collegamento.
Collegare orat Premere §i.

o

lezionare 'LT”EQE M 5. Premere 0K. Riporre lo strumento.

Indietro

6. Prendere il microinfusore.
Meu_____ Premere qualsiasi tasto per visualizzare lo schermo, quindi
Impostazioni insulina

Impostaz. sensore premere il tasto Menu (<], Utilizzare il tasto freccia giu € per
Eventi scorrere le voci fino a Utilita. Premere il tasto Seleziona (o).

Promemoria

Utilita

NOTA: se lo schermo del microinfusore si spegne, premere un tasto qualunque
per riaccenderlo.

— 7. Nel menu Utilita, utilizzare il tasto freccia giu €9 per scorrere le
N voci fino a Opzioni dispositivo. Premere il tasto Seleziona @

Autotest

Unita carb
Gestione impostazioni
Dema sencara

¢ Opzioni dispositivo

Contour.
38 | next li’hk24

Opzioni dispositivo

Gestione disnositivi
¢ Collega dispositivo

— -

Collega dispositivo
. Collegamento manuale
Collegam. automatico

LLEGRRE AL MIC

8. Nel menu Opzioni dispositivo, scorrere le voci fino a Collega
dispositivo. Premere il tasto Seleziona ().

9. Posizionare lo strumento e il microinfusore vicini I'uno all’altro.
Selezionare Collegamento manuale sullo strumento.
Selezionare Collegamento manuale sul microinfusore.

@™

Colleg. manuale | ™=

Colleg. autom,

Immetti n°® dispositivo

COLLEGRRE AL MIGRO
nel micra N

43678

10. Prendere il microinfusore. Inserire nel microinfusore il numero
di serie dello strumento mostrato sulla schermata. Utilizzare i
tasti freccia su € e gitt € per selezionare i caratteri, quindi
premere il tasto destro o per passare al carattere successivo.
Continuare a premere il tasto freccia su per scorrere in ordine
alfabetico. Premere il tasto freccia giu per scorrere in ordine
inverso (partendo dalla “Z”). Premere il tasto Seleziona @ dopo
aver inserito I'ultimo carattere del numero di serie. Selezionare OK
sul microinfusore.

o Premere 0K sullo strumento dopo aver inserito I'intero
s numero di serie dello strumento nel microinfusore.
Indietro

39

|| opueZZIjI}n 910SNjuloJOIW |e ojuaweha|jo)

ajenuew ojusaweba)jod

T
P
=
o
T
>
2
m

NN3 730 oSN




Se lo strumento é stato collegato a un microinfusore per la prima volta, si verra indirizzati
a Impostazioni iniziali, Opzioni invio strumento, punto 17 (pagina 10).

Nuovo dispositivo 11. Posizionare lo strumento e il microinfusore vicini I'uno all’altro. Le Opzioni invio definiscono quando inviare i risultati glicemici al microinfusore. Le opzioni
T Selezionare Cerca sul microinfusore. Selezionare Cerca disponibili sono tre:

Iutente per collegare il nuovo sullo strumento. AN . -

dispositivo. Selezionare il 4 Sempre Lo strumento inviera sempre | risultati A

pulsante Cerca sottostante

una volta pronti. Conferma | Lo strumento chiedera conferma per inviare i risultati

a \_Mai Lo strumento non inviera mai i risultati Y,

COLLEGRRE F{L mICRO QRZI0nt O N

sempre

Selezionare "Cerca”
sul microinfus
sullo strumentao,

Conferma 15. Scegliere I'opzione di invio piu adatta.

ET

Opzioni di invio
La ricerca puo richiedere fino a 2 minuti. impostate, 16. Viene visualizzata una schermata che conferma la
i scelta effettuata. Premere 0K.

Ricerca in corso...

()

Avviare la ricerca sul nuovo
dispositivo. La ricerca pud
richiedere fino a 2 minuti.

FORMATO DATA Q

SCEGLIERE 17. Viene visualizzata la schermata Formato data.

Mese/Blorno/Anno Selezionare il formato della data.
Giorno.Mese.Anno

Annulla

12. Lo strumento cerca il microinfusore. Quando lo trova,
lo strumento sincronizza I'ora e la data con quelli del
microinfusore.

Sincronizzazione di ora e
data con micro in corso.., DRTR ¢ ORR ) ) o
; 18. Dopo aver eseguito la scelta, viene visualizzata una

0 schermata di conferma. Premere OK.

10:30113.10.11

Collegamento al microinfusore utilizzando il

collegamento manuale
|| opueZZIjI}h 210SNJUI0IOIW [e ojuaweba|j0)

ajenuew ojusweba)jod

) o . Collegato al Micro.
Gl 13. Le schermate successive su entrambi i dispositivi confermano ?
Glucometro esegito con che lo strumento e il microinfusore sono collegati.

successo!

19. Premere DK per confermare e tornare al
menu Impostazioni.

v

JTVdIONIHd

(2]

Avanti 14. Premere RAvanti sullo strumento.
Elimina

c
»
o
o
m
L
=
m
P4
c

USO DEL MENU
PRINCIPALE

Contour.
40 | next llhk 41
24



ione invio

Modifica dell’Opz

USO DEL MENU
PRINCIPALE

NOTA: lo strumento deve essere collegato al microinfusore MiniMed per impostare o
modificare le Opzioni invio.

Le Opzioni invio definiscono quando inviare i risultati glicemici al microinfusore. Le opzioni
disponibili sono tre:

(" Sempre | Lo strumento inviera sempre i risultati h
Conferma | Lo strumento chiedera conferma per inviare i risultati
\_Mai Lo strumento non inviera mai i risultati Y,

NOTA: se si desidera evitare I’'emissione di un segnale wireless (ad esempio, se l'utente
si trova a bordo di un aereo e deve spegnere tutte le apparecchiature elettroniche) &
possibile eseguire il test impostando I'opzione di invio su Mai.

1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.
2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Impostazioni. Premere 0K per selezionarlo.

IMPOSTRZIONI

Premere 0K per selezionarlo.

Ry wisami
Data

aPZIoni MICRO PO
Opzioni in¥io
HEENER] — 4- Premere Opzioni invio.

Indietro
NOTA: per le impostazioni del collegamento, vedere a pagina 33.

QRZI0n! O 1IN 9

Invia & impostato su  madifica

Sempre 5. Per cambiare 'attuale Opzione di invio, premere

Indietro Modifica.
- P

| niolinvio Sempre
nviare Co S
e I iIE] 6. Scegliere I'Opzione di invio pit adatta.
risultati al micro? Mai

Dpzioni di invio

Impostate, ) . 7. Viene visualizzata una schermata di conferma.

Lo strumento chieder 3 Premere 0K per tornare a Opzioni microinfusore.

conferma per inviare | |
risultati.

Contour.
42 | next ll’h k ”

3. Premere il tasto ¥ per evidenziare Opzioni microinfusore.

Lo strumento deve essere collegato al microinfusore MiniMed per poter visualizzare il
collegamento al microinfusore o scollegare lo strumento dal microinfusore.

1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.

2. Premere il tasto V¥ per evidenziare Impostazioni. Premere DK per selezionarlo.

IMPOSTRZIONI

Premere 0K per selezionarlo.

OPZIONI MICRD T

el IERE opzioni invio

HINENEIGY 4. Premere Collegamento.
Indietro

COLLEGRMENTO 9

i 5. Per scollegare lo strumento dal microinfusore
Elimina visualizzato, premere Elimina.

Indietro

6. Premere $i per confermare che si vuole eliminare
il microinfusore.

Microinfusore . o .
eliminato, 7. Viene visualizzata una schermata di conferma.
Micro e strumenta non Premere 0K per tornare a Impostazioni.

sono pid collegati,

E possibile impostare un promemoria per il test successivo dopo aver eseguito un test oppure
accedendo al menu Impostazioni. Vedere a pagina 28 Impostazione di un promemoria dopo
il test.

1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.
2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Impostazioni. Premere 0K per selezionarlo.

IMPOSTRZIONI

Opzioni microinfusore ) 3. Premere il tasto ¥ per evidenziare Rvvisami: Spento.
Premere 0K per attivare il promemoria Avvisami.

Data

3. Premere il tasto ¥ per evidenziare Opzioni microinfusore.

43

JTVdIONIHd

1S9} |9p elLIowdwWOoId

c
0
o
o
m
-
=
m
P4
c




Disattivazione di un promemoria

USO DEL MENU
PRINCIPALE

RULISAMI
COnTe ESCIR

2 ore 30 min

4. Per accettare I'intervallo di tempo preimpostato

= visualizzato, selezionare A¥vio. Per modificare I'ora,
Maodifica selezionare Maodifica; & possibile modificare il tempo
Indietro rimar)entfe Avvisami con ir)cre_menti di 15 minuti da
15 minuti a 23 ore e 45 minuti.

Avvio

AULISAMI
MORIFICA CONTO ROVESCIA 5. Dopo aver selezionato le ore, premere 0K. Dopo aver
30 selezionato i minuti, premere 0K.
min

Awwisami fra:
3 ore 1 5 min

Se si accetta il promemoria, @ verra visualizzata I'icona nell’intestazione del Menu principale e
in Impostazioni.

NOTA: se si esegue un test della glicemia entro 15 minuti da quando & impostato un
promemoria, quest’ultimo si disattiva.

Madifica 6. Viene visualizzata una schermata di conferma della

scelta effettuata in cui selezionare Modifica o Conferma.
Conferma

Un promemoria puo essere disattivato dal menu Impostazioni o eseguendo un test della
glicemia nei 15 minuti che precedono I'ora impostata per il promemoria. Per utilizzare il menu
Impostazioni:

1. Per premere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.

2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Impostazioni. Premere 0K per selezionarlo.

@ ImPOSTRZIONI

3. Premere il tasto ¥ per evidenziare
Avvisami: Acceso. Premere OK per disattivare
il promemoria Avvisami.

Opzioni microinfu

Data

RLISRMI
RUISR FRA

2 ore 30 min

FE_“_TH — 4. Selezionare Ferma. Viene visualizzata una
Modifica | * schermata di conferma e il conto alla rovescia
si arresta.

Indietro |

IMPOSTAZIONI
Opziani microinfusore 5. Avvisami & ora spento.

Data

Contour.

44 | next llh k ”

La data e I'ora sullo strumento possono essere impostate solo quando lo strumento NON
e collegato a un microinfusore. Se lo strumento & collegato a un microinfusore, la data e
I’ora sono impostate sul microinfusore (vedere Impostare Data e Ora con collegamento a un

microinfusore a pagina 46).

1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.
2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Impostazioni. Premere DK per selezionarlo.

IMPASTRZIONI
Awisami

Ora

DRATA
gg.mnn.aa

13.10.10

Modifica
Indietro

DRTAR

SCEGLIERE "
Mese/Glorno/Anng

Biorno.Mese.Anno

DRTR
MODIFICA ANNO

13.10.:

Data
Impostata,

13,1017 Conferma

Modifica

. Premere il tasto ¥ per evidenziare Data. Premere 0K

per selezionarlo.

. Per cambiare la data, premere Modifica.

. Selezionare il formato Mese/GiornofAnno o

Giorno.Mese.Anno.

. Premere il tasto A o ¥ per selezionare I'anno, il mese e

il giorno. Premere 0K dopo ogni selezione.

. Una schermata conferma la data immessa. Se la data &

corretta, premere Conferma.

La data e I'ora sullo strumento possono essere impostate solo quando lo strumento NON
e collegato a un microinfusore. Se lo strumento & collegato a un microinfusore, la data e
I'ora sono impostate sul microinfusore (vedere Impostare Data e Ora con collegamento a un

microinfusore a pagina 46).

1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.
2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Impostazioni. Premere DK per selezionarlo.

45

eJ0 9 ejeq

T
2
2
o
2
2
m

NN3N 730 osn




IMPOSTRZIONI

O Data 3. Premere il tasto ¥ per evidenziare Ora. Premere 0K
o Audin per selezionarlo. L'audio & attivato alla consegna dello strumento. Alcuni messaggi di errore e la suoneria dei
c Lielle promemoria non tengono conto dell'impostazione dell’audio disattivato.
8 ORR 1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.
o Fd4 ORE 2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Impostazioni. Premere DK per selezionarlo.
o 4. Per cambiare I'ora, premere Modifica.
% 11:30 P IMPOSTRZIONI
S Ora 3. Premere il tasto ¥ per evidenziare Audio. Premere 0K per
=) selezionarlo.
© =~ ORR AutoLog
52 SCEGLIERE
- 8 5. Selezionare 'opzione 12 ore o 24 ore. AUDID
% = Audio acceso, T, 4. Per disattivare 'audio, premere il tasto Spegni. Per
o= _ . o REERS mantenere I'audio attivato, premere il tasto Accetta.
o 2 ORR 6. Premere il tasto A o ¥ per selezionare I'ora e i minuti. Spegni
=0 oLl 6 Premere 0K dopo ogni selezione.
T E 30 AM 7. Sesie selezionato il formato 12 ore, premere il tasto Audio spento.
© o A 0 V per selezionare AM o PM.
=5 Una schermata conferma la scelta effettuata.
()] —
T ®© Oraimpostata.
00 8. Oraimpostata. Una schermata conferma la scelta
el . .
g q:_\ 1030 AM Eunfe_”_“a effettuata. Premere Conferma.
R;' £ Modifica NOTA: lo strumento & fornito con la funzione AutoLog disattivata.
4‘;; @ R i . . La funzione AutoLog consente di contrassegnare il risultato del test come
o g Se é la prima \_lolta che vengono impostate data e ora, tornare a Impostazioni, AutoLog, _ >
o= punto 21 (pagina 10). (O Digiuno | & Pre pasto 5z Post pasto Niente ) S_
£ Q =
- O o
Se lo strumento & collegato a un microinfusore, & possibile modificare la data e I'ora del 1. Per accepdere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu. .
microinfusore. La data e I'ora vengono sincronizzate a quelle del microinfusore quando lo 2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Impostazioni. Premere 0K per selezionarlo.
§ eng NiZZ q ) q ) .
strumento viene collegato la prima volta al microinfusore, quando un risultato della glicemia & —
inviato al microinfusore o se si seleziona I'opzione Data o Ora nel menu Impostazioni. T STH T

Audio ) 3. Premere il tasto ¥ per evidenziare AutoLog.

DRTR ¢ ORA 2) Se lo strumento & collegato a un microinfusore, & possibile Premere 0K per selezionarlo

Data / Ora impostate . modificare il formato della data come viene visualizzato

dal Micro. Iy  sullo strumento.

10030 112.10.11 el Premere Sincren. per sincronizzare lo strumento con la data
e I'ora impostate sul microinfusore.

Target

JTVdIONIHd

w
2
o
(S)
=
o
o

2 G
1T o
= o
1 m
[TT] r
o =
(@] m
N 2
D c

NOTA: la modifica del formato della data si applica solo allo strumento (non
al microinfusore).

Contour.
46 | next llhk 47
24



RUTOLOG 9

Rutolog disattivato,

Il Target € I'intervallo personale per i risultati glicemici. Se la funzione AutoLog ¢ disattivata,
i e disponibile un unico intervallo target. Se la funzione AutoLog € attivata, sono disponibili gli
Accendi intervalli target a Digiuno, Pre pasto e Post pasto.

Accetta 4. Premere RAccendi per attivare la funzione AutoLog.

Autolog attivato,
Una schermata conferma la scelta effettuata.

NOTA:

* quando la funzione AutoLog viene attivata, lo strumento chiede di confermare i Quando la funzione AutoLog & disattivata, & disponibile un unico intervallo target. L'intervallo &
valori target impostati per Digiuno, Pre pasto e Post pasto. preimpostato sui valori compresi tra 3,9 e 10,0 mmol/L.

¢ il risultato del test non viene visualizzato se non si esegue una scelta dalla
schermata AutoLog. 1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.

¢ se il risultato del test & superiore o inferiore ai livelliimpostati per gli avvisi di 2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Impostazioni. Premere 0K per selezionarlo.

glicemia alta e bassa, questo viene visualizzato senza dover premere alcun tasto.
IMPOSTAZIONI
Rutolog 3. Premere il tasto ¥ per evidenziare Target.

NOTA: lo strumento viene fornito con la funzione AutoLog disattivata. Premere 0K per selezionarlo.

Intervallo statistiche

1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.
2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Impostazioni. Premere 0K per selezionarlo.

@ IMPOSTRZIONI

Audio 3. Premere il tasto ¥ per evidenziare Rutolog. Premere 0K 3.9-10.0
per selezionarlo.

[ear] 4. Per modificare I'intervallo target, premere Modifica.
Modifica

Target

Per disattivare la funzione AutoLog

elwaol|b ejop 196.iel

- 5. Per modificare ciascuno dei valori target, utilizzare il
LY E tasto A o V. Premere 0K dopo ogni selezione.
4. Per disattivare la funzione AutoLog, premere il

Autolog attivato. :
tasto Speqni.

Accetta
Spegni

Target impost.

Rutolog disattivato, Una schermata conferma la scelta effettuata.

Conferma
Una schermata conferma la scelta effettuata. Modifica

4.2 -10.0

2 :
& Z
) 2]
z 2
o r
o m

NN3N 730 osn

2
Z
T
=
-l
w
[a)
o
(72}
o

NOTA: quando si disattiva la funzione AutoLog, viene chiesto di confermare le
Impostazioni target.

Contour.
48 | next llhk 49
24



Modifica degli intervalli target con AutolLog attivato

=
Z W
¥
ED.
J—
w o
(el

2
Qe
= ]

NOTA: gli intervalli prestabiliti possono essere impostati solo all’interno dei livelli di
avviso selezionati. Per ulteriori informazioni & possibile contattare il Servizio Clienti.
| recapiti del Servizio Clienti sono riportati sul retro della copertina.

Quando lo strumento CONTOUR®NEXT LINK 2.4 ha la funzione AutoLog attivata, gli intervalli
target preimpostati per il test sono i seguenti:

(O | Digiuno 3,9-7,2mmol/L )
& | Pre pasto | 3,9 -7,2 mmol/L

\_& | Postpasto |3,9-10,0 mmol/L )

Gli intervalli possono essere modificati in target personalizzati decisi dall’'utente o dal
suo medico.

1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.
2. Premere il tasto V¥ per evidenziare Impostazioni. Premere 0K per selezionarlo.

IMPOSTRZIONI

Autolog D 3. Premere il tasto ¥ per evidenziare Target. Premere 0K
per selezionarlo.

Intervallo statistiche

TRRGET

Digiuno: 4. Per cambiare I'intervallo target impostato per i valori a
O 3972 Digiuno, premere Modifica, altrimenti premere Rccetta.

TRRGET

Digiuno 5. Premere il tasto A o V¥ per selezionare i valori target a
i Digiuno desiderati. Premere 0K dopo ogni selezione.

6. Ripetere questa procedura per impostare gli intervalli target Pre pasto e Post pasto.
7. Premere 0K dopo ogni selezione.

Una schermata conferma I'impostazione di tutti gli
intervalli target.

Conferma
Modifica

Se sono corretti, premere Conferma per tornare al menu Impostazioni.
Per apportare modifiche, premere Maodifica e ripetere la procedura.

Contour.

50 | next ll’h k ”

La funzione Statistiche visualizza le medie e i risultati dei test relativi a un periodo di tempo
selezionato dall’utente, confrontandoli con i valori target. Le medie disponibili sono di 7, 14,
30 e 90 giorni. Il valore della media preimpostato nello strumento & di 14 giorni, ma € possibile
maodificarlo in Impostazioni.

1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.
2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Impostazioni. Premere DK per selezionarlo.

IMPOSTRZIONI
Target 3. Premere il tasto ¥ per evidenziare Intervallo statistiche.

r 4. Premere DK per selezionarlo.
Avwisi Alto e Basso

INTERVALLO STRTISTICHE o . o ) . . o
5. Viene visualizzata I'impostazione in uso. E quindi
Accetta possibile selezionare I'opzione Accetta o Modifica.

14 giorni Modifica

NOTA: la media di 90 giorni non intende essere indicativa del risultato di HbA1c.

THERIAEROISTRTIS AL HE 6. Selezionare 7, 14, 30 0 90 giorni utilizzando il tasto V¥,

quindi premere OK.

15 glorn Una schermata conferma la scelta effettuata.

30 giorni
30 giorni

La funzione Avwvisi Alto e Basso segnala quando il risultato del test € superiore o inferiore alle
impostazioni selezionate. Gli avvisi sono visualizzati sotto forma di grandi numeri arancioni.

| valori oltre Alto, sono marcati come Glicemia Alta. | valori sotto Basso, sono marcati come
Glicemia Bassa.

NOTA: gli avvisi possono essere impostati solo al di fuori di uno o pit intervalli
prestabiliti. Per ulteriori informazioni & possibile contattare il Servizio Clienti. | recapiti del
Servizio Clienti sono riportati sul retro della copertina.

1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.
2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Impostazioni. Premere 0K per selezionarlo.

IMPOSTAZIONI A
Intervallo statistiche 3. Premere il tasto ¥ per evidenziare Avvisi Alto e Basso.

Premere 0K per selezionarlo.

Linqua

51

ayonsijels ojjeAntaiu]

JTVdIONIHd

c
0
o
o
m
L
=
m
P4
c




Impostazione della lingua

=
Z W
¥
Eﬂ.
J—
w o
(el

2
Qe
= ]

RUVISI ALTO E BRSSO 9 4. Scegliere Rccetta per utilizzare i livelli di avviso alto e

basso preimpostati (o i livelli di avviso scelti durante
I'impostazione iniziale). L’avviso di glicemia alta &
preimpostato a 13,9 mmol/L, I'avviso di glicemia bassa
€ preimpostato a 3,9 mmol/L.

5. Premere il tasto Medifica se si desidera modificare questi

Alta: 13.9 Accetta
Bassa: 3.9 Modifica

livelli di avviso.

AULISI ALTO E BRSSO

Alta: 13.9 6. Premere il tasto A o V¥ per selezionare il livello di
avviso di glicemia alta e bassa. Premere 0K dopo ogni
selezione.

i impost, ) .
P 7. Viene visualizzata una schermata che conferma la scelta
effettuata. Premere Conferma.

1. Per accendere lo strumento, tenere premuto il tasto Menu.
2. Premere il tasto ¥ per evidenziare Impostazioni. Premere 0K per selezionarlo.

Queste immagini dello schermo dello strumento hanno soltanto finalita illustrative.
IMFOSTRZIONI

3. Premere il tasto ¥ per evidenziare Lingua. Premere 0K
per selezionarlo.

LINGUR

EMnvikd
w
Morsk

4. Premere il tasto A o V per selezionare la lingua
desiderata. Premere V¥ per visualizzare le altre lingue.
Premere 0K.

Lingua:

tal 5. Verificare che la lingua selezionata sia visualizzata.
taliano

Premere DK per confermare.
Se non & visualizzata la lingua desiderata, premere Nuo.

Questa opzione & da utilizzare solo quando si contatta il Servizio Clienti. Per poter verificare
determinate impostazioni, I'addetto fornira all’'utente un codice. L'uso di tale codice

non € previsto in nessun altro caso. | recapiti del Servizio Clienti sono riportati sul retro
della copertina.

Contour.

52 | next llh k ”

Assistenza tecnica, cura e manutenzione

Trasferimento dati al software di gestione della terapia
CareLink Personal

| risultati della glicemia sono facilmente trasferibili
dallo strumento al software di gestione della terapia
CarelLink Personal.

| dati possono anche essere trasferiti in modalita
wireless dal microinfusore MiniMed al software di
gestione della terapia CarelLink Personal usando lo
strumento CONTOUR®NEXT LINK 2.4.

1. Fare riferimento al manuale d’uso del software di gestione della terapia CareLink Personal per
le istruzioni su come impostare CareLink Personal e caricare i driver necessari sul computer.
2. Se sul computer & in esecuzione il software di gestione del diabete GLUCOFACTS®DELUXE,
€ necessario chiuderlo.
3. Awvio di CareLink Personal. Seguire le istruzioni per collegare lo strumento
CONTOUR NEXT LINK 2.4 a una porta USB del computer. CareLink Personal trovera
automaticamente lo strumento CONTOUR NEXT LINK 2.4 e il microinfusore MiniMed.
Lo strumento CONTOUR NEXT LINK 2.4 ¢ inoltre compatibile con il software di gestione del
diabete GLUCOFACTS DELUXE, che potrebbe non essere disponibile in alcuni Paesi.

Per ulteriori informazioni, contattare il Servizio Clienti. | recapiti del Servizio Clienti sono riportati
sul retro della copertina.

Schermate di rilevamento errori

¢ Nella schermata di errore & sempre visualizzata una “E” con un numero nell’angolo inferiore
sinistro dello schermo.

¢ |n presenza di un errore (di tipo hardware, software o di test) lo strumento emette due segnali
acustici.

¢ \engono visualizzate istruzioni specifiche per guidare I'utente. La prima riga della schermata
di errore indica I’errore. Nelle righe successive € descritta I'operazione da eseguire. Se nella
schermata di errore ¢ visibile il tasto 0K, utilizzarlo per continuare.

e Se il problema non si risolve, contattare il Servizio Clienti. | recapiti del Servizio Clienti sono
riportati sul retro della copertina.

53

eide.a) ejjop auoi}sab Ip a1emyos |e 1}ep ojuswLIdsel]

Jeuosiad yurjaien

VZN3LSISSV

=
>
<
C
—
m
<
N
o
<
m

3 vdNO VIINO3L




Stato della batteria
Se la batteria & quasi scarica quando si collega lo strumento, viene avviata la carica rapida

Lo stato della batteria & indicato dal simbolo =l nella schermata Aspirare il sangue e nel per circa 1 minuto. E possibile eseguire un test della glicemia non appena viene completata la
Menu principale. Tale simbolo indica la carica residua della batteria. Carica Rapida e dopo aver scollegato lo strumento.
== mEnu Mon esequire il test

Diario In questo esempio la batteria € completamente carica.

drig

Statistiche

Impostazioni
o—u] MENLU A seguito dell’'uso, la sezione colorata del simbolo della Al termine della carica rapida, se lo strumento & ancora collegato a una porta USB ad alta

batteria visualizzata sullo schermo si riduce gradualmente. potenza, la carica normale impiega al massimo 2 ore. Quando la batteria & completamente

Diario La parte colorata diventa gialla quando la carica della carica, la spia dell’apertura per la striscia reattiva si spegne.

Statistiche batteria € bassa e rossa quando la batteria & scarica del

Impostazioni tutto.

Batteria scarica, Una serie di avvisi segnala all’'utente che la carica della

] batteria € bassa, tra cui anche I'avviso Ricaricare.

NOTA: se lo stato indicato & “Poca potenza di carica”, lo strumento CONTOUR®NEXT LINK 2.4
potrebbe essere collegato a una porta USB a bassa potenza. Provare una porta USB
diversa del computer. Collegare solo a un computer o a un caricabatterie a 5 V che riporti
Se non si carica la batteria, viene visualizzata una il marchio CE.

schermata di avviso: “Spegnimento, Batteria scarica”.

Caricare la batteria immediatamente.

Batteria scarica,

NOTA: eseguire questa procedura solo se non si intende piu utilizzare lo strumento. Una
Collegare lo strumento al caricabatterie da parete o alla porta USB del computer. Assicurarsi volta aperto per rimuovere la batteria, lo strumento non sara piu funzionante.
che il computer sia acceso e che non si trovi nelle modalita di sospensione, ibernazione e/o
risparmio energetico.
Durante la carica, la spia dell’apertura per la striscia reattiva lampeggia e cessa di lampeggiare
quando la carica ¢ stata completata. Rimuovere lo strumento e conservarlo nella sua custodia
fino a quando non si & pronti per utilizzarlo.

Per rimuovere la batteria al fine di consentirne

un adeguato smaltimento, € necessario aprire la

parte superiore e la parte inferiore esercitando una
leggera pressione.

Inserire la punta di un cacciavite vicino all’apertura

della striscia e ruotarlo per aprire il telaio facendo leva.
Continuare con questa operazione lungo tutto il lato fino
a rimuovere il telaio superiore.

Quando si collega lo strumento al caricabatterie da parete o al computer, la batteria inizia
immediatamente a caricarsi. Durante la carica della batteria, la spia dell’apertura per la striscia
reattiva lampeggia lentamente.

Premere il tasto Menu in qualsiasi momento per visualizzare lo stato della carica.

Stato della batteria
epidea eorien

Forzare il caricatore della batteria da qui (A).
Scollegare la batteria tirando il rispettivo connettore (B).

Smaltire adeguatamente lo strumento e la batteria ai polimeri di litio in conformita alle
leggi e alle normative locali e nazionali.

Contour.
54 | next li’hk24

ASSISTENZA
VZN3LSISSV

LU
<
o
N
<
T}
[
=2
<
<
=

3 vdNO VIINO3L

w
< >
o Z
= c
o =

m
S 2
= N
z —
3 2
= m




Sintomi della glicemia alta o bassa Tabella 3 — Risultati di accuratezza del sistema per concentrazioni di glucosio comprese

Per comprendere meglio i risultati del test glicemico & utile conoscere i sintomi della glicemia tra 2,0 mmol/L e 26,5 mmol/L
alta (iperglicemia) o bassa (ipoglicemia). Alcuni dei sintomi pit comuni sono i seguenti: { Entro +/-0.83 mmol/L o +/-15% 600 su 600 (100%) J

Glicemia Glicemia : P40 ai. | criteri di accettazione ISO 15197: 2013 prevedono che il 95% di tutte le differenze
bassa (ipoglicemia): alta (iperglicemia): Chetoni (chetoacidosi): nei valori di glucosio (ovvero, tra il metodo di riferimento e lo strumento) debba essere

compreso entro +/-0,83 mmol/L per i valori di glucosio inferiori a 5,55 mmol/L ed entro il

* Tremori * Minzione frequente * Respiro corto +/-15% per i valori di glucosio pari o superiori a 5,55 mmol/L.
e Sudorazione e Sete eccessiva e Nausea o vomito o o
¢ Battito cardiaco e Vista offuscata ¢ |posalivazione Accuratezza nelle mani dei pazienti
accelerato o Affaticamento Uno studio volto a valutare i valori di glucosio da campioni di sangue capillare mediante
e Vista offuscata e Fame prelievo da polpastrello, ottenuti da 218 pazienti, ha indicato i seguenti risultati: 100% entro
e Stato confusionale +/-0,83 mmol/L dei valori di laboratorio a concentrazioni di glucosio inferiori a 5,55 mmol/L
e Svenimento e 98,4% entro +/-15% dei valori di laboratorio a concentrazioni di glucosio pari o superiori a
o Irritabilita 5,55 mmol/L.
e Convulsioni Precisione
* Fame eccessiva E stato condotto uno studio di ripetibilita con il sistema per il monitoraggio della glicemia
* Vertigini CONTOUR®NEXT LINK 2.4 su 5 campioni di sangue intero venoso a livelli di glicemia

compresi fra 2,2 e 18,5 mmol/L. Sono state testate piu repliche (n= 300) utilizzando piu
strumenti CONTOUR NEXT LINK 2.4 e 3 Iotti di strisce reattive CONTOUR®NEXT. | risultati di
precisione ottenuti sono i seguenti.

Se si accusano uno o piu di questi sintomi, eseguire un test della glicemia. Se il Tabella 4 — | risultati del sistema di ripetibilita con lo strumento CONTOUR NEXT LINK 2.4,
risultato del test € inferiore a 2,8 mmol/L o superiore a 13,9 mmol/L, rivolgersi utilizzando strisce reattive CONTOUR NEXT sono i seguenti:
immediatamente al proprio medico.

A AVVERTENZA

Media Deviazione Intervallo di confidenza
o /I’_ standard, al 95% della deviazione
mmol/L standard, mmol/L

Coefficiente di

Per ulteriori informazioni e per ottenere un elenco completo dei sintomi, consultare il proprio S
p p ) prop variazione, (%)

medico o diabetologo.

56 Alto 21,60 0,366 0,338 - 0,400 1,7

©

(]

[72]

©

o)

o

O

=

© o . >
®© Informazioni tecniche 2.20 0,04 0,040 - 0,047 2.0 | 2]
£ Accuratezza 4,48 0,06 0,053 - 0,063 1,3 5
8 Il sistema per il monitoraggio della glicemia CONTOUR®NEXT LINK 2.4 ¢ stato testato su =3
= 100 campioni di sangue capillare, utilizzando 600 strisce reattive CONTOUR®NEXT. Repliche 6,79 0,09 0,082 - 0,097 1.3 ﬁ
(=] in duplicato sono state eseguite con 3 lotti di strisce reattive CONTOUR NEXT per un totale 11,36 0,16 0,143 -0,170 1,4 g
o di 600 misurazioni. | risultati sono stati confrontati con I’analizzatore della glicemia YSI®, Py
) tracciabile al metodo di CDC dell’esochinasi.8 Nelle seguenti tabelle vengono confrontate le 18,34 0,25 0,232 - 0,274 1.4 -
© prestazioni dei 2 metodi. " ) . . s , C e o =
— ] o . ) . ) La precisione intermedia (che considera la variabilita nell’arco di pit giorni) & stata valutata (4
£ Tabella 1 — Risultati di accuratezza del sistema per concentrazione di glucosio utilizzando 3 soluzioni di controllo. Con ciascuno dei 3 lotti di strisce reattive CONTOUR NEXT, %
..g < 5,55 mmol/L ogni contrqllo e stato angliz;ato una volta su ciascuno dei 10 strumenti in 10 giorni separati per o
a Entro +/- 0,28 mmol/L | Entro +/-0,56 mmol/L | Entro +/- 0,83 mmol/L un totale i 300 misurazion. =

160 su 186 (86,0%) 183 su 186 (98,4%) 186 su 186 (100%) Tabella 5 — Risultati di precisione intermedia dello strumento CONTOUR NEXT LINK 2.4
’ ’ usando le strisce reattive CONTOUR NEXT
2 I.IZJ Tabella 2 — Risultati di accuratezza del sistema per concentrazione di glucosio Devlazi Int ilo di fid Coeffi 7 2 r_l"l
5,55 /L . . eviazione | Intervallo di confidenza oefficiente
ﬁ o C_) = mmo I:;iltll?oﬂgl x;g'f/’l’_ standard, | al 95% della deviazione | di variazione, Jz’ 2 5
E 8 § Entro +/- 5% Entro +/- 10% Entro +/- 15% mmol/L standard, mmol/L %) EI o %
{7, g ||.|_J 307 su 414 (74,2%) 411 su 414 (99,3%) 414 su 414 (100%) Basso 2,57 0,041 0,038 - 0,045 g g H
7] S 2 Normale 7,23 0,114 0,105 - 0,124 1,6 N2
Nng2 Contour: o3N
<0< z2>>
= Mm

next l"’ k24




Il test della glicemia CONTOUR®NEXT LINK 2.4 si basa sulla misurazione della corrente
elettrica generata dalla reazione del glucosio con i reagenti sull’elettrodo della striscia
reattiva. Il campione di sangue viene aspirato dalla punta della striscia reattiva per
azione capillare. Il glucosio presente nel campione reagisce con I’enzima FAD glucosio
deidrogenasi (FAD-GDH) e con il mediatore. Si genera un flusso di elettroni che produce
una corrente proporzionale alla concentrazione di glucosio nel campione. Dopo il
tempo di reazione, viene visualizzata la concentrazione di glucosio nel campione. Non &
richiesto alcun calcolo.

Il sistema CONTOUR NEXT LINK 2.4 & studiato per I’'uso con il sangue intero capillare.
Il confronto con un metodo di laboratorio deve essere eseguito simultaneamente con
aliquote dello stesso campione. Nota: le concentrazioni di glucosio diminuiscono
rapidamente a causa della glicolisi (circa del 5%-7% all’ora).®

Informazioni sul Servizio Clienti

In caso di problemi per i quali i messaggi di risoluzione, visualizzati sullo strumento, non
risultino risolutivi, contattare il Servizio Clienti. | recapiti del Servizio Clienti sono riportati sul
retro della copertina. Specialisti opportunamente formati sono a disposizione per assistere
I'utente.

Contattare il Servizio Clienti prima di restituire lo strumento per qualsiasi motivo.

Un addetto fornira tutte le informazioni necessarie per gestire il problema in modo corretto
ed efficiente.

Tenere a portata di mano lo strumento CONTOUR®NEXT LINK 2.4 e le strisce reattive
CONTOUR®NEXT durante la telefonata. Potrebbe essere utile avere anche un flacone di
soluzione di controllo CONTOUR®NEXT.

Questo elenco di azioni pud essere utile durante la telefonata con il Servizio Clienti:
1. individuare il numero di modello (A) e il numero di serie (B) sul retro dello strumento;
2. individuare la data di scadenza delle strisce reattive sul flacone;

3. controllare la presenza del simbolo della batteria == sullo schermo (vedere a pagina 54
Stato della batteria).

Principi della procedura
IQU3I|D OIZIAISS NS IUOIZBWIOLU|

Contour.
58 | next I.ihl'{m

ASSISTENZA
3 vdNO VIINO3L
VZN31SISSV

I.IJm g
<Z
£9 -
[
o2 =
< m
ohB z
ZZ =
T S
= m




Simboli utilizzati

Per il sistema per il monitoraggio della glicemia CONTOUR®NEXT LINK 2.4, (confezione
ed etichette dello strumento, delle strisce reattive e della soluzione di controllo) sono
utilizzati i seguenti simboli.

m Significato Simbolo Significato

8 Utilizzare entro la data (ultimo

giorno del mese indicato) Numero di strisce reattive incluse

LOT Codice lotto CONT Intervallo di controllo - Normale

D'g:;rg Data di scadenza del controllo

4°C,
/H/ Limiti di temperatura
5°C

Consultare le istruzioni per I'uso

Intervallo di controllo - Basso

Intervallo di controllo - Alto

Non riutilizzare

© § g

Dispositivo medico diagnostico STERILE| R |

~oF Sterilizzato mediante irradiazione
in vitro

)
Riferimento del codice di prodotto « 1%)( Agitare per 15 volte

Fabbricante & Attenzione

Significato

= | EEEE

Specifiche del sistema

Campione di sangue: sangue intero capillare
Risultato del test: glicemia tarata su plasma/siero
Volume del campione: 0,6 pL

Intervallo di misurazione: 1,1 mmol/L - 33,3 mmol/L
Tempo di misurazione: 5 secondi (conto alla rovescia)
Memoria: memorizza gli ultimi 1.000 risultati

Tipo di batteria: batteria ai polimeri di litio da 250 mAh, ricaricabile, non riparabile,
3,4V -4,2V (tensione di ingresso 5 V)

Durata strumento/batteria: 5 anni
Corrente di ricarica: 300 mA e
Intervallo di temperatura di conservazione della striscia: |, J/

intervallo di temperatura di conservazione J/m
della soluzione di controllo di tipo Normale: sc

Intervallo di temperatura operativa dello strumento: - J’ e

Intervallo di temperatura operativa della soluzione di controllo: - J’ we
Intervallo di umidita relativa dello strumento: 10% - 93% RH
Dimensioni: 97 mm larghezza x 31 mm altezza x 18 mm spessore

Peso: 43 grammi

Emissione audio: 45 — 80 dBA a una distanza di 10 cm

Frequenza del radiotrasmettitore: 2,4 GHz-2,4835 GHz

Massima potenza del radiotrasmettitore: 0 dBm

Compatibilita elettromagnetica (CEM): Lo strumento CONTOUR®NEXT LINK 2.4 &
conforme ai requisiti elettromagnetici specificati dalla ISO 15197:2013. Le emissioni

(/2]
T
®
0,
— =n
© Le batterie devono essere smaltite in conformita alle leggi del proprio paese. elettromagnetiche sono limitate e raramente interferiscono con altre apparecchiature g.
N CF;_'VO'QGI’;S' a";e”te _'O_C?'e P_rePLOSt? per '”Iorg‘az'on' sulle 'egg'dpertt'”e”tt' in '“_”?te”at elettroniche nelle vicinanze; inoltre & improbabile che le emissioni delle apparecchiature o
S I smaltimento e riciclaggio. LO strumento aeve essere considerato potenziaimente . I . . o
= infetto. Non deve essere smaltito insieme alle apparecchiature elettroniche. Il cavo elettroniche nelle vicinanze lnterferlscang con lo S’Frumeht.o. CONTC_)UR,NEXT LINK 2.4. ()
=] USB fa parte dei rifiuti elettrici ed elettronici da smaltire. Non gettarlo tra i rifiuti Lo strumento CO.NTOUR.NEXT |-|NK.2-4 risponde ai requisiti sp.e(:|.f|c§t| in !EC 61000-4-2 P
% domestici. Rispettare sempre le normative locali in materia di smaltimento. relativamente all’immunita alle scariche elettrostatiche. E consigliabile evitare I'uso o
o] Il cavo USB viene considerato apparecchiatura elettrica ed elettronica. Non smaltire di dispositivi elettronici in ambienti con umidita notevolmente ridotta, soprattutto in o
£ nei rifiuti domestici. Rispettare le normative locali. presenza di materiali sintetici. Lo strumento CONTOUR NEXT LINK 2.4 risponde ai 3
) requisiti specificati in IEC 61326-1 relativamente alle interferenze con le frequenze o
radio. Per evitare interferenze con le frequenze radio, non usare lo strumento

Wy Rivolgersi al proprio medico o all’autorita locale competente per indicazioni sul’adeguato CONTOUR NEXT LINK 2.4 vicino ad apparecchi elettrici o elettronici che sono fonti di =
<2 smaltimento di prodotti potenzialmente infetti. radiazione elettromagnetica, poiché potrebbero interferire con il corretto funzionamento > 8 >
ﬁ e o dello strumento. Z20n
ZON CZow
wo = 00
b m > 2
2Ok Zom
NS =2 Nc2Z
252 Contour. o3 N
NT ‘E‘ 60 | next l'” I'{ 61 I=2s

= INK. mMm




Manutenzione dello strumento Materiali forniti
) Quando si richiedono le parti di ricambio al Servizio Clienti, assicurarsi di specificare il nome

[ATTENZIONE: evitare di esporre lo strumento e le strisce reattive a umidita della parte di ricambio o dell’accessorio.

eccessiva, calore, basse temperature, polvere o sporcizia.

e Conservare lo strumento nella custodia in dotazione.

* Lavare le mani e asciugarle con cura prima dell’'uso, per evitare il contatto dello * Manuale d’uso di CONTOUR NEXT LINK 2.4
strumento e delle strisce reattive con acqua, oli e altri agenti contaminanti. e Guida rapida di CONTOUR NEXT LINK 2.4

e Evitare che il sangue, la soluzione di controllo o la soluzione detergente penetrino e Cavo di prolunga USB
nell’apertura per la striscia reattiva o nel connettore USB. e Cappuccio USB

¢ Maneggiare con cura lo strumento per evitare di danneggiare i componenti elettronici o di
causare problemi di funzionamento.
¢ |l cappuccio USB dello strumento CONTOUR®NEXT LINK 2.4 ¢ studiato per proteggere il

e Caricabatterie da parete
e Strisce reattive CONTOUR®NEXT

connettore USB. Qualora si perda il cappuccio, contattare il Servizio Clienti per richiederne * Soluzione di controllo CONTOUR®NEXT
uno. | recapiti del Servizio Clienti sono riportati sul retro della copertina. e Dispositivo di prelievo
.. e Lancette
Pulizia dello strpmento R ) . ) e Visitare il sito www.diabetes.ascensia.com per eventuali aggiornamenti sullo strumento
¢ La parte esterna di CONTOUR NEXT LINK 2.4 puo essere pulita utilizzando un panno privo o sul software GLUCOFACTS®DELUXE.

di lanugine, inumidito (non bagnato) con un detergente neutro o una soluzione disinfettante
(ad esempio una parte di candeggina in 9 parti di acqua). Dopo la pulizia, asciugare con un
panno privo di lanugine. Non inserire alcun oggetto e non tentare di pulire la parte interna del

e Per richiedere le parti di ricambio, contattare il Servizio Clienti. | recapiti del Servizio
Clienti sono riportati sul retro della copertina.

connettore USB o dell’apertura per la striscia reattiva. Bibliografia

1. Wickham NWR, et al. Unreliability of capillary blood glucose in peripheral vascular disease.
ATTENZIONE: evitare che la soluzione detergente si sparga o penetri nei tasti, nel Practical Diabetes. 1986;3(2):100.
connettore USB o nell'apertura per la striscia reattiva. Diversamente, potrebbero verificarsi 2. Atkin SH, et al. Fingerstick glucose determination in shock. Annals of Internal Medicine.
problemi di funzionamento. 1991;114(12):1020-1024.

3. Desachy A, et al. Accuracy of bedside glucometry in critically ill patients: influence of clinical
characteristics and perfusion index. Mayo Clinic Proceedings. 2008;83(4):400-405.

4. US Food and Drug Administration. Use of fingerstick devices on more than one person
poses risk for transmitting bloodborne pathogens: initial communication. US Department
of Health and Human Services; update 11/29/2010. http://www.fda.gov/MedicalDevices/
Safety/AlertsandNotices/ucm224025.htm

5. Centers for Disease Control and Prevention. CDC clinical reminder: use of fingerstick
devices on more than one person poses risk for transmitting bloodborne pathogens.

US Department of Health and Human Services; 8/23/2010. http://www.cdc.gov/
injectionsafety/Fingerstick-DevicesBGM.html

6. American Diabetes Association. Standards of medical care in diabetes—2014.

Diabetes Care. 2014;37(supplement 1):S14.

7. Cryer PE, Davis SN. Hypoglycemia. In: Kasper D, et al, editors. Harrison’s Principles of
Internal Medicine. 19th edition. New York, NY: McGraw Hill; 2015. http://accessmedicine.
mhmedical.com/content.aspx?bookid=1130&sectionid=79753191

8. Data on file, Ascensia Diabetes Care.

9. Burtis CA, Ashwood ER, editors. Tietz Fundamentals of Clinical Chemistry. 5th edition.
Philadelphia, PA: WB Saunders Co; 2001;444.

Manutenzione dello strumento
IHuIo} ledle

Contour.
62 | next li’hk24

ASSISTENZA
3 vdNO VIINO3L
VZN31SISSV

I.IJm g
< 2
£9 -
Cc
o2 =
< W m
ob z
ZZ —~
T S
|_E m




Garanzia

Garanzia del produttore: Ascensia Diabetes Care garantisce I'assenza di difetti di
materiale e lavorazione in questo dispositivo al momento del rilascio dallo stabilimento
di produzione. Ascensia Diabetes Care sostituira gratuitamente un dispositivo ritenuto
difettoso con un dispositivo equivalente o con un modello attuale, fermo restando i
reclami in garanzia con valore legale.

Limitazioni di garanzia:

1. Per materiali di consumo e/o accessori si applicheranno i periodi di garanzia stabiliti
per legge.

2. La presente garanzia € limitata alla sostituzione per difetti di materiale o
lavorazione. Ascensia Diabetes Care non si assume alcuna responsabilita per
danni o malfunzionamenti causati dall’'uso improprio o dalla manutenzione eseguita
da personale inesperto. Inoltre, Ascensia Diabetes Care non si assume alcuna
responsabilita per danni o malfunzionamenti causati dall’'uso di reagenti, soluzioni
di controllo, materiali di consumo o applicazioni software diversi da quelli consigliati
da Ascensia Diabetes Care (ovvero strisce reattive CONTOUR®NEXT e soluzioni di
controllo CONTOUR®NEXT).

3. Ascensia Diabetes Care non fornisce alcuna garanzia relativamente alle prestazioni
del glucometro CONTOUR NEXT LINK 2.4 o ai risultati dei test ottenuti con un software
diverso dal software per la gestione dei dati glicemici GLUCOFACTS®DELUXE di
Ascensia Diabetes Care (laddove supportato) o dal software per la gestione della
terapia CareLink Personal di Medtronic.

In caso di garanzia I'utente dovra contattare il Servizio Clienti di Ascensia Diabetes Care,
telefonando al numero 061 544 79 90 per ricevere assistenza e/o istruzioni su come
ottenere il servizio di assistenza in garanzia per questo dispositivo. Le informazioni di
contatto sono riportate sul retro della copertina.

Garanzia
eizueien

Contour.
64 | next li’hk24

ASSISTENZA
3 vdNO VIINO3L
VZN31SISSV

W =
<2

xS 2
N c
oz =
38 z
=2 5
G2 -
|_E m




Indice analitico

Accendere e spegnere lo strumento ...........cccee.... 4
ACCUratezZZa.......coviriiiiiieeciecce e 56
Applicare subito altro sangue...........cccceveeeneeene 16
Audio acceso/SPENtO ......ccuevevererieeriiieiee e 47
AutolLog (per contrassegnare i risultati)............... 10
Per attivare AUtOLOg ......coccveeriieeeriee e
Per disattivare AutoLOg .......ccoccmeiricieiiiiiieeee
AVVISAMI ettt
FermMa. ..o e
Impostazione dal menu Impostazioni.
Impostazione dopo un test.......cccoeeeeiiiieiiniieenne
AVVISI et
Batteria ........cccceeeueeen.
Glicemia alta/bassa ..
Avvisi Alto e Basso.....
Impostazioni ........cccceueee.
Quando eseguire un test .
Batteria.....cooiiieeeeee e
(7= (o RO
Carica rapida
RIMOZIONE ...
Stato SChErmMO .....ooceeeiiiieeee e
Bolo dal menu Impostazioni ........ccccceeeeeeeeeennnneee
Bolo dal risultato del test ........cccccvviiiiiieeeeiiieine 25
Bolo manuale........cccuuveeeiiiiieeee e 26
Bolo preimpostato .........ccceeciiiiiiiiicieeeeee, 27
Bolo manuale ... 26
Bolo preimpostato.........ccccoceeiiieiiieenieececeee 27
Bolo remoto Spento ..., 31
Campione insufficiente........cocceeeviiiieeniniiieciees 16
Cavo di prolunga USB.........ccccoiieiiieeenieenieeeieene iv
Collegamento automatico strumento e
MICIOINTUSONE.....ciiiiiiiiii e 33
Collegamento dello strumento
al MICroiNfUSOre ....cccveieiieeee e 33
Collegamento automatiCo........ccoccoveeriieeeiniiieeens 33
Collegamento manuale
Collegamento manuale ..........cccceeveeeiieenieeennen. 38
Collegamento microinfusore ..........cccocceeeceeeeneen. 33
Collegamento automatico..........cccceeveerirrneecnenne 33
Collegamento manuale..........cccceeveeeiieerienneennenne 38

66

Scollega/elimina..........ccocerveiiiiiiiinnieccreeees 43
Visualizzare il collegamento........ccccceeerieeeiiineeenne 43
CONTOUR®NEXT
Soluzione di controllo ..........ccoceeerveiiernieeneeeeenne 23
Striscia reattiva ....
D - USRI
Formato (giorno/mese/anno) o
(Mese/giorno/anno) ........cceceereerneeereenee e 10
Impostazioni: Collegato al Micro
Impostazioni: Non collegato al Micro ................... 45
Diario/MemOria.......cccueeeeeeieeeeecieeeeeeeee e eeeeeens 31
AggIuNgere NOLE ......ccceeeiiiieeeiee e 30
VisSUAlIZZAre .....cooviveeiiiieecee e 31
Dispositivo di prelieVo .......c..ceeveieeeeeiiceeeeeeieeeene 13
Esecuzione del test .........ccooviiiiiiiiiieeee 13
Esecuzione del test al buio .........ccceeciiiiiiiinen. 22
Esecuzione del test con la funzione
AutoLog attivata .......ccccceeeiiiiiiiii e, 17
Esecuzione del test con la funzione AutoLog
disattivata ......ccocceeiiiie e 16
Esecuzione del test della glicemia .........cccceeenee 13

Siti alternativi di prelievo (AST, Alternative Site
TESHING) ceveeieeeie e
Test da polpastrello ....

Esecuzione del test con soluzione di controllo ... 23

(=T =T A - S 64
Glicemia alta (0 bassa) .......coevvvveererrieeriiiieeeeees 22
AVVISI. ittt 11
7101 ] o F RSP 56
Goccia di SANGUE .....eeerueeeieeiecieeeee e 15
Prelievo da polpastrello .........ccocevveeiiiiiecncieeen. 15
Prelievo da sito alternativo
(AST, Alternative Site Testing).......cccecoeeveerveeeneen. 18
Impostazione iniziale ........ccccceevieeeeeieceeee e 5
Informazioni sul Servizio Clienti............ccccccuveeeen. 59
Informazioni tecniche .......ccccevecieiiiciieeeieeene 56
Intervalli target..........cociriiiniiii e 12
Con la funzione AutolLog attivata............ccceevvenne 50
Con la funzione AutoLog disattivata...........cc....... 49
Intervallo statistiche: Impostazioni ..................... 51
T 0T U = F PRSPPI 6
Manutenzione dello strumento..........ccooeeiiinnees 62
Memoria/Diario........ccceeeeecieeeeecieee e 31

AULOLOG -t
AVVISAMI..ettiiiiieieeeiee et

Lingua

(O] 5= P

Impostazioni ...
StatistiChe ....eeeeeeeeeee s

mg/dL (milligrammi per decilitro).........ccceevuerriunnnne iii
Microinfusore MiniMed...........cccccoiveenneen.

mmol/L (millimoli per litro)
Modalita BIOCCO .....cevrieiiiiiiiieciieeceeceeeee

Aggiungere una nota al risultato del test..
Rimuovere una nota.......ccccccceeviieeiiiieeenes

(@] 0] a1 111V o TS
Modifica impostazioni.......ccccceecueveeeeeeececiiieeeeeee
Trasmissione dei risultati del

test al microinfusore .........ccccoeeieeiiiie e, 25

Opzioni MICroiNfUSOIE ......ccccceviiiiiriie e 33
Collegamento automatico..........cccceecveeieerieeiinenne 33
Collegamento manuale............cccocceveeeiiiiiiencnene 38

(@ - TR URTUS 45
Formato (orologio da 12 0 24 0re) ......ccccccveeeeueeenn. 46

Impostazioni: Collegato al Micro
Impostazioni: Non collegato al Micro

Parti di ricambio .......ccceeviiiiiiieeee e
Precisione........cocueeiieiiii e 57
Pulizia dello strumento .......cccceevvieeeiiiiieeeeie, 62
Risultati dell’ipoglicemia (e dell’iperglicemia)...... 22
Schermate di errore........cccceeecvveeiiiiiieninens

Scollegare il microinfusore dallo strumento

Servizio ClieNti......ccccveeecceee e 52
Recapito telefonico.. ...sul retro della copertina
Simboli utilizzati........c.ccceveeeeeiiee e 60
Sincronizzare ora e data........cccceeeeceeeeriiceeeeeees 45
Sintomi dell’iperglicemia/
IPOGIICEMIA .. 56
Siti alternativi di prelievo
(AST, Alternative Site Testing).......ccccvvvvveerernnnes 18
11 (o T Retro della copertina
Specifiche del sistema ........cccceeeiiiiiiiiiiiieees 61
Spia dell’apertura per la striscia reattiva .............. 4
Statistiche (medie/riepiloghi) ........cccoeeiiiiieiiinines 32
Visualizzazione con la funzione
Autolog attivata ........ccccceeveeiiniiicieee 32
Visualizzazione con la funzione
AutolLog disattivata........ccccceevivveeeiiiiiiiiieeeeen 32
S (T PSR 3
Campione insufficiente ........cccccveeceeeveiieecciee s 16
Strisce reattive
SUMENTO ...
Descrizione ....
Smaltimento...
TaST e s
MEBNU .t 4

Tasti di scorrimento/selezione..........cccceeeviieeennne 5

Tasto MENU......ueeiiiiiii s 4

Test da polpastrello ........cceeeevvieeiiiiieee e 15

Volume del campione.......ccccueeeeeeiiiieiiiiiiiiieees 61

Wireless, Accensione/spegnimento ...........cceeuee 42
67



l ASCENSIA Distributore per la Svizzera:

Diabetes Care Ascensia Diabetes Care Switzerland AG

Peter Merian-Strasse 90
CH-4052 Basel

Tel.: 061 544 79 90

E-mail: info@ascensia.ch
www.ascensia-diabetes.ch

Il Servizio Clienti Ascensia Diabetes Care ¢ disponibile al numero:
Tel.: 061 544 79 90

E-mail: info@ascensia.ch

www.diabetes.ascensia.com

Ascensia Diabetes Care Holdings AG
Peter Merian-Strasse 90
4052 Basel, Switzerland

q

0088

Ascensia, il logo Ascensia Diabetes Care, Clinilog, Contour, Glucofacts e il
logo No Coding (Codifica Automatica) sono marchi commerciali /0 marchi
registrati di Ascensia Diabetes Care Holdings AG. Tutti gli altri marchi
commerciali sono di proprieta dei rispettivi titolari.

Bolus Wizard, CareLink, Guardian, MiniMed e Paradigm sono marchi
commerciali /o marchi registrati di Medtronic MiniMed, Inc.

Medtronic

Per informazioni sui brevetti e le relative licenze, visitare il sito:
www.patents.ascensia.com

© 2017 Ascensia Diabetes Care Holdings AG. Tutti i diritti riservati.

g
& 85701363

Rev. 03/17



